



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

001/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	285014	IMPRESSORA MULT LASER MONOCROM	UN	1.795,00	1,00	1.795,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	323814	TELHA DE AMIANTO 3,05 X 1,10	PC	58,00	40,00	2.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	323814	FERRO 4.2	BR	7,15	16,00	114,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	323814	TIJOLO MAQUINADO	UN	0,27	1.000,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	323814	CIMENTO	SC	26,28	16,00	420,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	323814	BLOCO CERAMICO 20 X30X 8 FUROS	UN	0,83	500,00	415,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	323814	CAL HIDRATADO 20 KG	SC	9,50	5,00	47,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	435014	LAPIS DE COR - 36 CORES	CX	15,00	10,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	435014	PAPEL A4 75GR	RS	10,71	10,00	107,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	435014	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA(CX)	CX	56,00	1,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	COR E STORE COMERCIO DE TINTAS LTDA-ME	11.412.185/0001-68	462814	TINTA PISO	LA	139,70	2,00	279,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	COR E STORE COMERCIO DE TINTAS LTDA-ME	11.412.185/0001-68	462814	ESMALTE SINTETICO	GL	57,80	2,00	115,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	COR E STORE COMERCIO DE TINTAS LTDA-ME	11.412.185/0001-68	462814	THINNER 5 LTS	LA	34,50	1,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MOVEIS TALENTOS DE FRUTAL LTDA	02.806.425/0001-18	477614	AR CONDICIONADO 7000 BTUS 220V	UN	1.470,00	1,00	1.470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES/INFORMATICA-ME	18.091.804/0001-09	495014	MICROCOMPUTADOR C/3 COMPLETO	UN	1.419,00	1,00	1.419,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	502114	PANELA ALUMINIO BATIDO 20LTS	UN	215,00	1,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES/INFORMATICA-ME	18.091.804/0001-09	521814	MICROCOMPUTADOR C/3 COMPLETO	UN	1.419,00	1,00	1.419,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	ADRIANA ANTONIO MAROUVO-ME	09.622.667/0001-09	521914	IMPRESSORA LASERJET.	UN	543,00	1,00	543,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	553214	GRAMPEADOR DE MESA 250X250	UN	110,00	5,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	555114	CABO FLEXIVEL 25MM	MT	12,40	15,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	555114	LAMPADA FLUORES. 20W	UN	4,65	2,00	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	555114	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	2,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	555114	DISJUNTOR UNIP. 40 A	UN	12,90	3,00	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	555114	INTERRUPTOR 2SS+TOMADA C/PLACA	UN	12,00	3,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	555514	REATOR APP VAPOR SODIO 250 W	UN	83,80	3,00	251,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	555514	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	UN	44,00	1,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	559114	CURVA GALVANIZADA 2,5"	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	559114	NIPLE GALVANIZADO 2.1/2".	PC	25,00	3,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	582614	AUTORIZACAO SAIDA DE VEICULOS	BL	3,50	40,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	587614	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	200,00	1.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	587614	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	60,00	477,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	587614	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	200,00	1.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	588014	LIMPADOR MULTIUSO C/AMON.500ML	FR	2,55	100,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	588014	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	4,50	10,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	588014	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,15	100,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	588014	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,65	20,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	588014	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	20,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	588014	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1750ML	UN	4,45	50,00	222,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	588014	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML	UN	2,55	60,00	153,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

002/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	MINASBLOCO INDUST. E COM. DE ART. CIMENTO LTDA ME	07.448.090/0001-27	588114	BLOCO CONCRETO 19X19X39CM	UN	2,65	1.500,00	3.975,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	MINASBLOCO INDUST. E COM. DE ART. CIMENTO LTDA ME	07.448.090/0001-27	588114	MEIO BLOCO CONCRETO 19X19X39CM	UN	1,35	300,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	592114	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CMX100	RL	61,95	30,00	1.858,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	592114	BIOEQUIPO ENTERAL P/ DIETA	UN	1,32	100,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	592114	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50MM	UN	0,66	15,00	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	592614	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	UN	0,15	5.000,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	592614	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATE	UN	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	592614	SCALP ESTERIL 19G	PT	1,39	300,00	417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	592614	SCALP ESTERIL 21G	PT	1,39	300,00	417,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	592614	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	UN	0,06	5.000,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	592714	BORRACHA BRANCA 42X21X11MM	UN	0,32	25,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	592714	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	500,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	592714	ALMOFADA P/ CARIMBO N.03	UN	2,85	3,00	8,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	592714	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	0,60	500,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	592714	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	0,59	500,00	295,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	594514	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	8,45	30,00	253,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	594914	CANETA MARCA TEXTO - AMARELO	UN	0,77	40,00	30,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	594914	CANETA MARCA TEXTO - LARANJA	UN	0,77	30,00	23,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	595014	CARNE BOVINA DE 2a	KG	8,49	40,00	339,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	595314	CARNE BOVINA DE 2a	KG	8,49	44,00	373,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	597014	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100	RL	142,80	10,00	1.428,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597214	GUIA ENCAMIMH.INTERMUNICIPAL-1	BL	9,50	50,00	475,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597214	PRONTUARIO CLINICO 22X31-100X1	BL	5,30	200,00	1.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597214	AGENDAMENTO CONSULTA ESPECIALI	UN	0,11	50,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597214	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	BL	2,15	200,00	430,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597214	ATESTADO MEDICO 100X1	BL	1,85	100,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597214	RECEITUARIO MEDICO 50X2	BL	5,30	300,00	1.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597214	SOLICITACAO DE EXAMES	BL	5,30	300,00	1.590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597314	PESQUISA DE OPINIAO CVV	UN	0,14	300,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	597314	MAPA ATEND. AMBULATORIAL 100X1	BL	5,30	100,00	530,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	597714	METALON 50 X 50	BR	6,40	20,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	597714	FERRO REDONDO MECANICO 3/4"	BR	75,00	11,00	825,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	597714	FERRO REDONDO MECANICO 4"	BR	1.290,00	1,00	1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	597914	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA	PR	4,90	10,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	597914	PORTA PAPEL TOALHA	UN	22,30	5,00	111,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	AMENDOIM 500GR	PT	3,95	5,00	19,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	6,00	53,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	10,00	22,50



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

003/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	FERMENTO EM PO 250 GR.	LA	3,45	3,00	10,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	2,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	FUBA 500GRS	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	GELATINA EM PO	CX	0,85	25,00	21,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	18,00	59,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	5,00	33,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	CANJICA DE MILHO 500GR	PT	1,25	5,00	6,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599014	EXTRATO DE TOMATE 340GR	LA	2,10	10,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	599114	LINGUICA MISTA	KG	4,90	40,00	196,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	599214	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	30,00	334,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	599214	FARINHA DE TRIGO	KG	2,70	10,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	599214	SUCO NATURAL DE CAJU 500ML.	UN	2,65	20,00	53,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	599214	SAL REFINADO	KG	0,95	4,00	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599314	SALSICHA	KG	4,29	40,00	171,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	599314	FRANGO CONGELADO	KG	4,95	120,00	594,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	600014	CONJUNTO MASC.VERDE BANDEIRA P	CJ	71,41	8,00	571,30
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	600014	CONJ.MASC.VERDE BANDEIRA GG	CJ	72,83	2,00	145,66
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	600014	CAMISA SOCIAL MASC. TAMANHO M	UN	49,50	4,00	198,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	600014	CONJUNTO VERDE PETROLEO M	CJ	75,00	4,00	300,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CONFECOES CARACOL LTDA	20.880.209/0001-02	600014	CONJUNTO VERDE PETROLEO EXG	CJ	76,50	2,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	600914	APARELHO WIRELESS (ROTEADOR)	UN	81,50	10,00	815,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	602314	DETERGENTE 500ML	LT	1,15	10,00	11,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	602314	SABONETE 90 GR	UN	0,68	5,00	3,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	602314	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	10,00	23,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	602314	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1750ML	UN	4,45	10,00	44,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	602314	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	10,00	31,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	602314	PAPEL TOALHA 2 X 1	FD	2,80	2,00	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	603214	RELOGIO DE PONTO	UN	1.590,00	1,00	1.590,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

004/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	603314	RELOGIO DE PONTO	UN	1.590,00	1,00	1.590,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSANA LUIZ DE SOUZA - ME	03.019.778/0001-30	603514	CARNE BOVINA ACEM RESFRIADA	KG	8,45	50,00	422,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	604114	CANETA MARCA TEXTO - VERDE	UN	0,77	40,00	30,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	604114	PASTA CATALAGO C/50 PLASTICOS	UN	5,10	10,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	604114	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	0,12	10,00	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	604414	PASTA AZ TAM OFICIO L.ESTREITO	UN	6,00	100,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	604414	PASTA BAILARINA C/ELASTICO DE	UN	2,00	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	604414	CORRETIVO LIQUIDO	UN	0,93	120,00	111,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	606114	COLETOR PERFURO CORTANTE 20LTS	UN	4,10	200,00	820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	606114	TERMOMETRO DIGITAL AXILAR	UN	5,00	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	606314	COMPRESSA DOBRADA ESTERIL	UN	0,34	3.000,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	606614	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	150,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	606614	ELASTICO LATEX	PT	11,30	6,00	67,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	606614	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	0,60	150,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	606714	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	15,00	119,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	606814	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FR	2,17	500,00	1.085,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	AGENDA-INDICE DE TELEFONE-GDE	UN	19,00	15,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	UN	5,00	20,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	500,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	CANETA ESFEROGRAFICA VERDE.	UN	0,60	6,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	0,12	1.000,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	REGUA PLASTICA TRANSP. 30CM	UN	0,42	15,00	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	1,99	60,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	REGUA PLASTICA 20 CM	UN	0,40	20,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	0,60	500,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	607014	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	0,59	500,00	295,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	607314	PANO DE PRATO	UN	2,90	6,00	17,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	607314	INSETICIDA SPRAY	LA	6,90	3,00	20,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	607314	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	5,00	23,75
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	607314	RODO DE ESPUMA PARA CERA	UN	5,90	2,00	11,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	607314	PEDRA SANITARIA 30GR C/SUORTE	UN	1,38	30,00	41,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	607314	VASSOURA DE NYLON	UN	7,60	2,00	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	607414	TESOURA PROFISSIONAL INOX	UN	6,00	30,00	180,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

005/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	607414	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	CX	2,59	10,00	25,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	607714	LENCOL DESCARTAVEL 50CM	CX	32,50	1,00	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	607714	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	CX	73,55	2,00	147,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	608014	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	30,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	608014	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	800,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	608014	PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO	UN	45,00	50,00	2.250,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	608214	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	608214	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	4,00	35,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	608214	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	8,00	63,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	608214	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	20,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	608514	MARGARINA C/LIPIDIOS 60%-500GR	UN	2,95	10,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	608514	COADOR CAFE PANO-CABO MADEIRA	UN	3,95	10,00	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	608614	DETERGENTE LIQUIDO	UN	42,00	200,00	8.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	608614	LUVA DE BORRACHA M	PR	4,90	10,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	608614	PORTA PAPEL TOALHA	UN	22,30	30,00	669,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	609314	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	100,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	609314	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	200,00	1.590,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	609414	COADOR CAFE PANO-CABO MADEIRA	UN	3,95	3,00	11,85
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	609514	LIMPA PEDRA 5 LTS	GL	15,80	5,00	79,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	609514	REMOVEDOR DE CERA 05 LITROS	GL	20,00	3,00	60,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	609514	CERA LIQUIDA VERMELHA 750ML	UN	1,98	10,00	19,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	609714	SACO LIXO 100LT	PT	29,50	3,00	88,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	609814	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	6,00	53,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	609814	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	12,00	80,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	609914	SABAO EM BARRA 200 GR.	UN	0,88	7,00	6,16
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	609914	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	12,00	57,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

006/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	DETERGENTE 500ML	LT	1,15	25,00	28,75
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	SABONETE 90 GR	UN	0,68	30,00	20,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	VASSOURA PIACAVAL	UN	6,80	4,00	27,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	LIMPADOR MULTIUSO C/AMON.500ML	FR	2,55	10,00	25,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,54	15,00	8,10
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	LA DE ACO	PT	1,30	12,00	15,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	7,00	43,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	18,00	56,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	610014	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	30,00	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RJ.COM.ATACAD.VAREJ DE LUBRIFICANTES EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	610614	PNEU 205/70 - 15	UN	259,50	12,00	3.114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	610714	TONER Q-2612A	UN	37,70	6,00	226,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	610714	TONNER PARA IMPRESSORA A LASER	UN	42,50	4,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	610814	CARTUCHO TONER TN-3382	UN	115,00	3,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	611614	PAD MOUSE	PC	5,70	1,00	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	611614	MOUSE USB SCROLL OPTICO-PRETO	PC	40,00	3,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	612114	TECLADO ABNT2-USB	UN	20,20	2,00	40,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	612114	PEN DRIVE 8GB	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	612114	CARTUCHO CC641WL-60XL PRETO	UN	47,70	6,00	286,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	612114	TONNER P1005-CB435A-35A	UN	39,20	2,00	78,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	612114	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	1,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	612114	TONNER SCX5530 FN	UN	87,70	2,00	175,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	612514	CIMENTO	SC	25,80	300,00	7.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	612614	CARTUCHO TONER TN-3382	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	612914	PEDRA BRITA 2	M3	74,00	50,00	3.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	612914	PEDRA BRITA 3	MT	79,00	50,00	3.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	612914	PEDRA BRITA 0	MT	74,00	50,00	3.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613014	CARTUCHO C9362WL-92	UN	28,50	3,00	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613014	TONER Q-2612A	UN	37,70	2,00	75,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613014	TONNER PARA IMPRESSORA A LASER	UN	42,50	2,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613014	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	2,00	80,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

007/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613314	CARTUCHO C6656AL-56	UN	36,50	4,00	146,00
GABINETE DO PREFEITO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613314	CARTUCHO C6657AL-57	UN	51,95	2,00	103,90
GABINETE DO PREFEITO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613314	CARTUCHO CD971AL - 920	UN	36,65	3,00	109,95
GABINETE DO PREFEITO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613314	CARTUCHO CD972AL - 920XL	UN	36,65	2,00	73,30
GABINETE DO PREFEITO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613314	CARTUCHO CD973AL - 920XL	UN	36,65	2,00	73,30
GABINETE DO PREFEITO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	613314	CARTUCHO CD974AL - 920XL	UN	36,65	2,00	73,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	613414	CESTA BASICA PROMOCAO HUMANA	UN	42,00	800,00	33.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	613514	AUTORIZACAO SAIDA DE VEICULOS	BL	3,50	100,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	613614	SELADORA DE EMBALAGENS-PARA	UN	290,00	1,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	614014	SELADORA DE EMBALAGENS-PARA	UN	290,00	2,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	614114	AUTOCLAVE	UN	2.300,00	1,00	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	614714	CANTONEIRA 1" X 1/8"	BR	5,40	18,00	97,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	614714	FERRO MECANICO DE 1/2	BR	5,40	24,00	129,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO	UN	1,90	20,00	38,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	20,00	47,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	LIMPADOR MULTIUSO C/AMON.500ML	FR	2,55	8,00	20,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,54	15,00	8,10
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	SABONETE GLICERINADO 90 GR	UN	0,92	15,00	13,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	ALCOOL 70%	UN	3,45	3,00	10,35
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,15	20,00	23,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	ALCOOL EM GEL 500ML	UN	3,00	10,00	30,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,65	2,00	3,30
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO	GL	12,00	2,00	24,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	2,00	12,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	10,00	31,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	15,00	20,25



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

008/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	PAPEL TOALHA 2 X 1	FD	2,80	3,00	8,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	614914	PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO	UN	45,00	3,00	135,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	615114	FOSFORO PCTE COM 10 UNIDADES	PT	1,90	3,00	5,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	615114	COPO DESCARTAVEL 200 ML	MH	3,20	120,00	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	615314	CESTA DE FRUTAS,VERDURAS E	UN	19,80	124,00	2.455,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	616514	CHA MATE 250 G	PT	4,35	30,00	130,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	616614	INSETICIDA SPRAY	LA	6,90	8,00	55,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	616614	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	15,00	71,25
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	616614	VASSOURA DE COQUEIRO (PET)	UN	7,90	3,00	23,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	616614	PEDRA SANITARIA 30GR C/SUORTE	UN	1,38	40,00	55,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	616614	VASSOURA DE NYLON	UN	7,60	2,00	15,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	616614	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	UN	4,25	3,00	12,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	616914	TONNER PARA IMPRESSORA A LASER	UN	42,50	2,00	85,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	617114	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	15,00	133,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	617114	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	5,00	39,75
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	617114	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	70,00	469,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	617214	FLANELA DE LIMPEZA	UN	1,94	10,00	19,40
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	617214	DISCO VERDE LIMPADOR 400MM	UN	21,50	15,00	322,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	617214	LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA	PR	4,90	2,00	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	617314	REFRIGERANTE GUARANA 2 LT	FD	17,10	2,00	34,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	617914	CARVEDILOL 25 MG	UN	0,09	9.000,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	617914	RISPERIDONA 1MG	CP	0,12	3.000,00	360,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

009/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	617914	RISPERIDONA 3MG	CD	0,18	3.000,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	617914	VALPROATO DE SODIO 500MG	CD	0,49	2.500,00	1.225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	617914	CARVEDILOL 12,5MG	CD	0,07	9.000,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	617914	CLINDAMICINA 300MG	CD	1,58	1.600,00	2.528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	618014	MIRTAZAPINA 30MG	CP	0,49	600,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	618014	SECNIDAZOL 1000MG	CD	0,36	1.500,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618214	LEVOMEPROPAMAZINA 4% SOL.ORAL	FR	6,40	20,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618214	CLONAZEPAM 2MG	CP	0,06	20.000,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO	BL	1,73	10,00	17,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	ANESTESICO C/ VASO ARTICAINA4%	CX	79,00	10,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA ESFERICA 1014 HL	UN	1,63	15,00	24,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	IONOMERO AUTOPOLIMERIZANTE VD	UN	16,68	10,00	166,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA GATTES No03 32MM	UN	8,60	10,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA GATTES No02 32MM	UN	8,60	10,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	AMALGAMA EM CAPSULAS DUAS	CX	960,00	1,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	AMALGAMA EM CAPSULAS UMA	CX	553,00	1,00	553,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	ALGODAO ROLETE C/ 100 UNID	PT	2,81	20,00	56,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA 04 DE ACO BX ROTACAO	UN	2,51	10,00	25,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA 1012	UN	1,61	10,00	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA 1013	UN	1,61	10,00	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA 1014	UN	1,61	10,00	16,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	FLUOR GEL 200ML	UN	4,95	5,00	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	3,25	5,00	16,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	SUGADOR C/ 40 UNID	PT	6,25	10,00	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	PINCA CLIN.P/ALGODAO C/PINO	UN	11,50	10,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	BROCA DE BATT LONGA	UN	6,34	5,00	31,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	ESPACADOR GIGITAL FIN B VERMEL	UN	14,70	10,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	618514	ACIDO COND.37% 2.5 ML AZUL	UN	1,15	12,00	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618814	AMITRIPTILINA 25MG, CLORIDRATO	CP	0,05	40.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618814	BIPERIDENO 2MG, CLORIDRATO	CP	0,16	6.000,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618814	CLORPROMAZINA 25MG, CLORIDRATO	CP	0,16	3.000,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618814	IMIPRAMINA 25MG, CLORIDRATO	CD	0,13	10.000,00	1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618814	DIAZEPAM 10MG	CP	0,04	10.000,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618814	HALOPERIDOL 5MG	CD	0,06	2.000,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	618914	DESOXIRRIBONUCLEASE+FIBRINOLI-	BI	23,88	100,00	2.388,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619014	ACICLOVIR 200MG	CD	0,10	2.000,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619014	PREDNISONA 20MG	CD	0,10	10.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619014	IBUPROFENO 600MG	CP	0,07	20.000,00	1.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619014	DIGOXINA 0,25 MG	CD	0,04	10.000,00	400,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

010/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619014	CIPROFLOXACINA 500MG	CD	0,15	6.000,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619014	CETOCONAZOL XAMPU - 100ML	FR	3,60	300,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619114	AMBROXOL 30MG/5ML AD 120ML	FR	1,24	400,00	496,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619114	AMBROXOL 15MG/5ML PD 120ML	FR	1,22	250,00	305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619114	TRAMADOL HCL 50 MG	CD	0,16	3.000,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	65.817.900/0001-71	619214	VARFARINA 5MG	CD	0,07	6.000,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	65.817.900/0001-71	619214	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200MG+50	CD	0,58	4.500,00	2.610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	619314	CARVEDILOL 6,25MG	CD	0,05	12.000,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	619314	CABERGOLINA 0,5MG	CD	17,05	24,00	409,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	619314	ACICLOVIR 400MG	CD	1,11	600,00	666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	619414	APARELHO DE TELEFONE	UN	53,00	1,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	619714	APARELHO DE TELEFONE	UN	53,00	1,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	619814	CLORPROPAMIDA 250MG	CD	0,28	1.000,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	619814	CUMARINA 15MG+TROXERRUTINA 90M	CD	0,15	6.000,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	AGULHA DESCARTAVEL LONGA	CX	16,30	10,00	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0	CX	36,72	5,00	183,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	FIO AGULHADO DE SEDA 3.0	CX	36,72	5,00	183,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	LUVA DE PROCED. P - 50 PARES	CX	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	LUVA DE PROCED. M - 50 PARES	CX	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	LUVA DE PROCED. G - 50 PARES	CX	13,40	10,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	RL	50,00	3,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	RL	60,00	3,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	AVENTAL MANGA LONGA C/ PUNHO	UN	12,40	5,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	GORRO DESC. C/ ELASTICO C/100	PT	5,80	5,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	AGUA OXIGENADA 10 VOL	UN	2,95	2,00	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	AGULHA GENG DESC CURTA	CX	16,30	10,00	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	619914	LUVA DE PROC.EP C/50 PARES	CX	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BETANIAMED COMERCIAL LTDA-ME	09.560.267/0001-08	620014	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UN	659,00	1,00	659,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BETANIAMED COMERCIAL LTDA-ME	09.560.267/0001-08	620014	AMALGAMADOR	UN	495,00	1,00	495,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	620214	LIMPA PEDRA 5 LTS	GL	15,80	5,00	79,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	620214	DESINFETANTE DESODORIZADOR	UN	1,90	40,00	76,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	620214	CERA ACRILICA ANTIDERRAPANTE	GL	63,00	10,00	630,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	620214	ESCOVA P/LAVAR VASO SANITARIO	UN	2,80	5,00	14,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	620214	REMOVEDOR DE CERA 05 LITROS	GL	20,00	20,00	400,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

011/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LEONARDO OLIVEIRA RABELO - ME	07.276.274/0001-57	620514	TECIDO P/ LENCOL	MT	12,30	100,00	1.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	620714	TONNER TIPO 1130 D (888215)	UN	75,00	3,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	621114	MARGARINA 0% DE GORDURA-500 GR	UN	3,95	20,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621314	SWITCH 24 PORTAS	UN	372,00	2,00	744,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621314	ROTEADOR WIRELESS C/4 PORTAS	PC	74,70	2,00	149,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	TECLADO ABNT2-USB	UN	20,20	6,00	121,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	TONER Q-2612A	UN	37,70	3,00	113,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	CD GENERICO VIRGEM	UN	0,65	20,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	CARTUCHO C9651 AL - 21	UN	36,50	4,00	146,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	CARTUCHO C9652AL - 22	UN	52,50	2,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	PEN DRIVE 8GB	UN	28,00	8,00	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	CABO DE ENERGIA	UN	6,40	10,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	BATERIA P/ COMPUTADOR CRC 2032	UN	1,70	5,00	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	PEN DRIVE DE 32GB	UN	67,40	4,00	269,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	CONECTOR DE REDE RJ45 - CAIXA	CX	24,30	1,00	24,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	CARTUCHO- CH561H-122- PRETO	UN	39,00	10,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	CARTUCHO- CH562H-122 COLORIDO	UN	38,10	10,00	381,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	DVD/4.7GB	UN	0,84	20,00	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	621414	TECLADO ABNT2-PS2	PC	18,85	4,00	75,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	621914	CARTAZES COLORIDO 4 CORES	UN	1,00	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	622014	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	40,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	622114	PAPEL HIGIENICO 4X1(FL DUPLA)	PT	3,35	200,00	670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	622114	VASSOURA DE PELO 40CM	UN	8,90	20,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	622114	VASSOURA DE NYLON	UN	7,60	20,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	NORTRIPTILINA 25MG, CLORIDRATO	CD	0,28	3.000,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	IVERMECTINA 6MG	CD	0,26	1.000,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	DEXAMETASONA CREME 10G 1%	TU	0,53	600,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	CLONAZEPAM SOL ORAL 2MG/ML	FR	2,25	150,00	337,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	SULFATO FERROSO 40MG	CD	0,04	20.000,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	LANCETAS PARA PUNCAO DIGITAL	UN	0,04	10.000,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CP	0,02	50.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	METRONIDAZOL GEL VAG 500MG 50G	TU	3,22	300,00	966,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	PREDNISONA 5 MG	CD	0,06	6.000,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML 10ML	FR	0,47	800,00	376,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	AMOXICILINA 500MG	CD	0,08	16.800,00	1.344,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	ESPIRONOLACTONA 100MG	CD	0,25	1.200,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	LEVOTIROXINA SODICA 25MG	CD	0,11	9.000,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	LEVOTIROXINA SODICA 50MG	CD	0,12	12.000,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	622514	DIPIRONA SODICA 500 MG	UN	0,06	20.000,00	1.200,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

012/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	623314	CLORETO SODIO 10ML INJ. 0,9%	FR	0,14	200,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	623314	AMBROXOL GOTAS 7,5MG/ML 50ML	FR	2,25	50,00	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	623414	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G	TU	1,05	600,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	623414	NIMESULIDA 100MG	CD	0,05	15.120,00	756,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	623414	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS 15ML	FR	0,72	200,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623514	PROGESTERONA NATURAL 200MG	CD	2,85	420,00	1.197,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623514	ACEBROFILINA 25MG/5ML PD 120ML	FR	2,55	400,00	1.020,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623514	CINARIZINA 25MG	CD	0,07	10.000,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623514	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CD	0,02	2.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623714	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL	FR	2,40	20,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623714	CLORETO DE SODIO SOL 0,9% 50ML	FR	0,60	144,00	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623714	FINASTERIDA 5MG	CD	0,19	3.000,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623714	LORATADINA 10MG	UN	0,07	9.600,00	672,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623714	CARBAMAZEPINA 200 MG.	CD	0,09	20.000,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623714	DIPIRONA INJ. 2ML 500MG/ML	AM	0,60	600,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	623714	OLEO MINERAL 100ML	FR	1,60	200,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	623814	ANLODIPINA 5MG, BESILATO	CP	0,03	20.000,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	623814	FLUOXETINA 20MG, CLORIDRATO	CP	0,06	14.000,00	840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	623814	DEXCLORFENIRAMINA 2MG, MALEATO	CP	0,05	3.000,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	623814	AMIODARONA 200MG, CLORIDATO	CP	0,23	20.000,00	4.600,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	623914	GUARNICAO PORTA DO PALIO	UN	33,48	1,00	33,48
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	623914	PARA BRISA DEGRADE PALIO/STRA	UN	161,20	1,00	161,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	623914	PALHETA ORININAL PALIO/STRADA	UN	27,90	1,00	27,90
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	623914	BATENTE PORTA 2002 PALIO	UN	13,02	1,00	13,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	625014	FILTRO SOLAR - FPS 30	FR	8,70	50,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	626214	FORMULARIO CONT.AUTOCOP.03 VIA	CX	286,00	1,00	286,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	627114	MARMITEX	UN	9,10	72,00	655,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	628014	P6-BOBINA DE CAMPO	UN	1.421,60	1,00	1.421,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	628014	P6-VEDACAO COMPLETA DO CABO	UN	14,80	3,00	44,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	628014	P6-CABO DE SAIDA DO MOTOR	MT	28,90	6,00	173,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JOSE MARIA DA SILVA BOMBAS - EPP	02.500.918/0001-25	628014	P7-BUCHA RADIAL GRAFITE	UN	105,75	2,00	211,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	BROCA 1015	UN	1,63	20,00	32,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	ALAVANCA RETA	UN	22,96	4,00	91,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	ALAVANCA BANDEIRA ESQUERDA	UN	22,96	4,00	91,84



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

013/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	ALAVANCA BANDEIRA DIREITA	UN	22,96	4,00	91,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	FORCEPS INFANTIL No65	PC	39,64	4,00	158,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO	BL	1,73	10,00	17,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	ESCOVA DE ROBSON PLANA	UN	1,15	20,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	EXTIRPA NERVOS AZUL	UN	18,52	12,00	222,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	ANESTESICO C/ VASO ARTICAINA4%	CX	79,00	10,00	790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	LIGA P/ AMALGAMA DENTAL 30G	UN	75,13	6,00	450,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	RESTAURADOR MICRO FOTOPOLIME	UN	12,61	5,00	63,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	RESTAURADOR MICRO FOTO RESINA	UN	12,61	5,00	63,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	RESTAURADOR MICROH FOTO R A3 4	UN	9,10	5,00	45,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	BROCA CIRURGICA 702 FGC	UN	6,30	5,00	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	IONOMERO AUTOPOLIMERIZANTE VD	UN	16,68	10,00	166,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	CLOREXIDINA ANTI-SEPTICA 2%	LT	10,14	2,00	20,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	MICRO APLICADORES C/ HASTE	CX	5,46	10,00	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	FILME P/RAIO X C/150 UNID	CX	98,55	2,00	197,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	EXTIRPA NERVO CURTO VERMELHO	UN	20,44	10,00	204,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	628314	ACIDO COND.37% 2.5 ML AZUL	UN	1,15	18,00	20,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0	CX	36,72	5,00	183,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	FIO AGULHADO DE SEDA 3.0	CX	36,72	5,00	183,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	LUVA DE PROCED. P - 50 PARES	CX	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	LUVA DE PROCED. M - 50 PARES	CX	13,40	20,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	RL	50,00	3,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	RL	60,00	3,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	AVENTAL MANGA LONGA C/ PUNHO	UN	12,40	12,00	148,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	GORRO DESC. C/ ELASTICO C/100	PT	5,80	5,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	AGULHA GENG DESC CURTA	CX	16,30	10,00	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	628514	LUVA DE PROC.EP C/50 PARES	CX	13,40	30,00	402,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	628814	PNEU 175/70 R13	UN	145,00	4,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BETANIAMED COMERCIAL LTDA-ME	09.560.267/0001-08	628914	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR	UN	659,00	1,00	659,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BETANIAMED COMERCIAL LTDA-ME	09.560.267/0001-08	628914	AMALGAMADOR	UN	495,00	1,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BETANIAMED COMERCIAL LTDA-ME	09.560.267/0001-08	628914	APARELHO DE PROFILAXIA	UN	1.630,00	1,00	1.630,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	RJ COM.ATACAD.VAREJ DE LUBRIFICANTES EIRELI-ME	17.169.134/0001-33	629014	CAMARA DE AR 13	PC	19,50	4,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629114	TINTA HP BLACK 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629114	TINTA HP CIANO 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629114	TINTA HP YELLOW 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629114	TINTA HP MAGENTA 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629214	TONER TN221BK PRETO	UN	290,00	1,00	290,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

014/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629414	TONNER E-450 H11L	UN	170,00	1,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629414	CARTUCHO CN056AL-933XL AMARELO	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629414	CARTUCHO CN055-933XL MAGENTA	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	629414	CARTUCHO CN054AL-933XL CLARO	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	629514	PEN DRIVE 4GB	UN	21,70	5,00	108,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	629514	PEN DRIVE 16GB	UN	49,50	2,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA-ME	07.899.774/0001-45	629614	CARTUCHO CC653AL-901 PRETO	UN	64,40	2,00	128,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA-ME	07.899.774/0001-45	629614	CARTUCHO CC656AL-901 COLOR	UN	112,50	2,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	629714	REGULADOR MEDICINAL	UN	280,00	2,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	629714	FLUXOMETRO	UN	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	630114	OXCARBAZEPINA 6% XAROPE 100ML	FR	21,25	20,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630214	SERTRALINA 50MG	CD	0,09	15.000,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	GABAPENTINA 300MG	CD	0,36	600,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	BUDESONIDA 50MCG AEROSSOL	FR	14,00	20,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	DOXAZOSINA 2MG, MESILATO	CD	0,07	6.000,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	ISOSSORBIDA 20MG	CD	0,09	3.000,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	CARBONATO CALCIO+VITD3 500+400	CD	0,48	6.000,00	2.880,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	BUDESONIDA 32MCG AEROSSOL	FR	11,00	20,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	ACIDO FOLICO 5 MG	CP	0,02	5.000,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CP	0,11	6.000,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630314	DEXCLORFENIRAMINA XP 100ML	FR	0,86	200,00	172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	630514	NITRATO DE CERIO +SULFADIAZINA	PT	17,00	20,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	ALENDRONATO DE SODIO 70MG	CD	0,40	800,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	METOCLOPRAMIDA 10MG,CLORIDRATO	CP	0,05	4.000,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	PREDNISOLONA 3MG/ML, FOSFATO	FR	2,40	400,00	960,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

015/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	IODETO DE POTASSIO 100ML	FR	1,60	100,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	FENITOINA 100 MG	CD	0,06	4.000,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	FUROSEMIDA 40MG	CD	0,03	30.000,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	PARACETAMOL GTS 10ML	FR	0,45	1.000,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	LEVOTIROXINA SODICA 100MG	CD	0,12	6.000,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	630714	ALBENDAZOL 40MG/ML	FR	0,87	800,00	696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	631314	NISTATINA 100.000UI/4G CREME	TU	3,60	400,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	631314	BROMETO DE ESCOPLAMINA 10MG	CD	0,17	4.000,00	680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	631314	DIVALPROATO DE SODIO 250MG	CD	0,80	1.500,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	631314	COMPLEXO B.	CD	0,04	20.000,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	631814	INSULINA LISPRO 100UI/ML REFIL	CX	161,00	40,00	6.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	632214	CLOPIDOGREL 75MG	CD	0,35	5.600,00	1.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	632214	CALCITRIOL 0,25MG	CP	0,98	600,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	632214	VALPROATO DE SODIO 250MG	CD	0,18	2.500,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	632314	CARTUCHO TONER TN-3382	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	632514	INSULINA GLARGINA 10ML	FR	266,00	6,00	1.596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	632814	PLACA HIDROCOLOIDE EST 20X20	UN	39,60	20,00	792,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TOPMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	08.257.493/0001-51	632914	LACTULOSE XP 337MG/ML 100ML	FR	5,49	200,00	1.098,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	633414	MEMORIA DDR2 2GB - 1066 MHZ	PC	113,00	1,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	635814	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	UN	15,00	40,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	637614	CARTUCHO- CH561H-122- PRETO	UN	39,00	20,00	780,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	637814	CARTUCHO- CH561H-122- PRETO	UN	39,00	10,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	638214	CANTONEIRA 7/8" X 1/8"	BR	5,40	50,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	638214	CANTONEIRA 1.1/2" X 3/16"	BR	5,40	42,00	226,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	638214	CANTONEIRA 2" X 1/4"	BR	5,40	21,00	113,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	638214	FERRO REDONDO MECANICO 1.1/4"	BR	220,00	9,00	1.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	638214	ELETRODO 6013 2,5MM	KG	10,00	50,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	639714	CARTUCHO CB336WL (74 XL)	UN	31,90	4,00	127,60



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

016/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	639714	DISCO RIGIDO SATA 2 (HD) 1TB	PC	298,00	1,00	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	639714	PEN DRIVE 16GB	UN	49,50	2,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	639814	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	1,86	24,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	639814	SALGADINHOS EM GERAL	CT	27,90	6,00	167,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	639914	ROTEADOR INTERNET WIRELESS	UN	74,70	1,00	74,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	640214	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	12,99	168,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	640214	LANCHE FRIO	UN	3,45	20,00	69,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	640514	CADERNO PROTOCOLO PEQUENO	UN	5,49	1,00	5,49
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	640514	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6	UN	20,78	2,00	41,56
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	640514	CADERNO BROCHURA GDE CAPA	UN	3,70	3,00	11,10
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	640514	PASTA BAILARINA PLAST.C/TRILHO	UN	1,58	30,00	47,40
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	640514	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	CX	2,59	3,00	7,77
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	640514	CORRETIVO LIQUIDO	UN	0,93	3,00	2,79
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	640614	BORRACHA BRANCA 42X21X11MM	UN	0,32	6,00	1,92
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	640614	ENVELOPE OURO 34X24	UN	0,20	50,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	640614	CANETA MARCA TEXTO - VERDE	UN	0,77	5,00	3,85
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	640614	ENVELOPE PARDO 26 X 41	UN	0,18	50,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	640614	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	30,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	640614	CAIXA BOX P/ ARQUIVO-PLASTICO	UN	3,60	20,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	640614	GRAMPEADOR GRANDE P/100 FOLHAS	UN	44,00	1,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	641514	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	8,00	103,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	641514	BROA DE MILHO	KG	11,97	8,00	95,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	641614	BISCOITO DE POLVILHO DOCE	LA	29,85	4,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	641614	BOLO REDONDO	UN	4,90	10,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	641714	REFRIGERANTE 02 LTS - COLA	UN	2,85	24,00	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	641714	REFRIGERANTE 2 LTS - GUARANA	UN	2,85	24,00	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	642014	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	40,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	642014	SABAO EM PO (PCT. C/ 5 KG)	PT	15,80	20,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	642014	SABONETE GLICERINADO 90 GR	UN	0,92	120,00	110,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	642014	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,15	40,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	642014	SABAO EM BARRA COM 5 UN	PT	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	642014	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	40,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	642114	FENITOINA 100 MG	CD	0,06	2.000,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	642214	CARBAMAZEPINA 400MG	CD	0,11	2.000,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	642214	OMEPRAZOL 20 MG	CP	0,04	2.240,00	89,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	642314	ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML - 1ML	AM	40,50	30,00	1.215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	642414	CARBAMAZEPINA 200 MG.	CD	0,09	2.000,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	642514	RISPERIDONA 1MG	CP	0,12	3.000,00	360,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

017/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	642514	RISPERIDONA 3MG	CD	0,18	3.000,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	642514	VALPROATO DE SODIO 500MG	CD	0,49	1.000,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	642714	CARBONATO DE LITIO 300 MG	CP	0,11	5.000,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COSTA CAMARGO COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP.	36.325.157/0002-15	642814	SERTRALINA 50MG	CD	0,09	6.000,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	642914	BIPERIDENO 2MG, CLORIDRATO	CP	0,16	5.000,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	642914	DECANOATO HALOPERIDOL 50MG/ML	AM	5,03	100,00	503,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	642914	DIAZEPAM 10MG	CP	0,04	1.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	642914	FENOBARBITAL 100MG	CD	0,05	1.000,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	642914	HALOPERIDOL 5MG	CD	0,06	4.000,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	642914	CLORPROMAZINA 100MG, CLORIDRAT	CD	0,18	3.000,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	643514	CLONAZEPAM 2MG	CP	0,06	2.000,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	643514	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	CD	0,47	2.000,00	940,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ADRIANA ANTONIO MAROUVO-ME	09.622.667/0001-09	644014	IMPRESSORA LASERJET.	UN	543,00	1,00	543,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	SABONETE 90 GR	UN	0,68	120,00	81,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	200,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	VASSOURA PIACAIVA	UN	6,80	20,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	SABAO EM PO (PCT. C/ 5 KG)	PT	15,80	40,00	632,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	4,50	20,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	LIMPADOR INST.S/AMONIACO 500ML	FR	1,95	60,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,15	120,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	SABAO EM BARRA COM 5 UN	PT	3,15	40,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	BUCHA DUPLA FACE	UN	0,54	120,00	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	20,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1750ML	UN	4,45	30,00	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	40,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	80,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	644114	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	90,00	121,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	644214	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LT	PT	37,00	10,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	644214	COPO DESCART. 50ML 100 X 1	PT	1,22	30,00	36,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	644214	SACO PLASTICO ALIMENTAR 40X60	PT	12,30	10,00	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	644214	SACO PLASTICO ALIMENTAR 60X100	PT	12,30	10,00	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	PAPEL ALMACO A4 C/ PAUTA	FL	14,99	5,00	74,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CLIPS 4/0-CX500GR GALAVANIZADO	CX	6,85	1,00	6,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	ENVELOPE PARDO 47 X 27	UN	0,34	40,00	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	FITA ADESIVA 48MM X 45M	RL	2,49	2,00	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	200,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CANETA P/ RETROPROJETOR 2.0	UN	1,48	6,00	8,88



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

018/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CADERNO BROCHURAO 96FLS	UN	2,45	30,00	73,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	PASTA SANFONADA A/4 31 DF COR	UN	24,99	2,00	49,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS	UN	36,59	1,00	36,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	PINCEL MARCADOR PERMANENTE.	UN	1,99	6,00	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	PINCEL MARCADOR PERMANENTE..	UN	1,99	6,00	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	FITA ADESIVA-PAPEL CORRUGADO	UN	11,00	4,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	0,12	40,00	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,67	4,00	6,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CLIPS 1/0 - CX C/ 500 GRS	CX	14,50	1,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	ALMOFADA P/ CARIMBO N.03	UN	2,85	2,00	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	REGUA PLASTICA TRANSP. 30CM	UN	0,42	10,00	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	COLA BRANCA 90 GR.	UN	1,24	6,00	7,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	1,99	6,00	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CAIXA BOX P/ARQUIVO - PAPELAO	UN	1,33	20,00	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	ENVELOPE PARDO 26X36	UN	0,14	40,00	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CANETA P/ RETROPROJETOR FINA	UN	1,48	10,00	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	PAPEL MILIMETRADO A4	BL	4,00	1.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	0,60	20,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	0,59	50,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS	UN	6,39	2,00	12,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CANETINHA GRANDE C/ 12UN.	JG	2,85	2,00	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	644514	CLIPS 8/0 - CX. 500 GR.	CX	6,80	1,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	TESOURA PROFISSIONAL INOX	UN	6,00	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	CANETA MARCA TEXTO - AMARELO	UN	0,77	6,00	4,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	COLA BASTAO 20GR	UN	0,98	6,00	5,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	ESTILETE ESTREITO	UN	0,68	2,00	1,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6	UN	20,78	1,00	20,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	LAPIS DE COR LONGO C/12 CORES	CX	3,50	2,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	CLIPS 5/0 - CX C/ 500 GRS	CX	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	PASTA CATALOGO C/100 PLASTICO	UN	26,00	6,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	CADERNO DESENHO ESPIRAL 48 FLS	UN	1,50	10,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	PASTA PLASTICA EM L	UN	0,70	10,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	CADERNO BROCHURA GDE CAPA	UN	3,70	20,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	UN	15,00	6,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	BORRACHA BRANCA COM CAPA	UN	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	AGENDA EXECUTIVA	UN	35,00	6,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	APONTADOR PARA LAPIS - FERRO	UN	0,52	10,00	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	PAPEL A4 75GR	RS	10,71	15,00	160,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	CLIPS 3/0 - CX 500 GR	CX	7,00	1,00	7,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

019/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	CX	2,59	2,00	5,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	18,00	2,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	PAPEL MILIMETRADO A3	BL	10,00	500,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA(CX)	CX	56,00	2,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	644914	CLIPS 10/0 - CX 500 GR	CX	10,50	1,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	645014	PREGO 26X72	KG	11,50	120,00	1.380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CLIPS 4/0-CX500GR GALAVANIZADO	CX	6,85	2,00	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS-GDE	UN	3,05	40,00	122,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	ENVELOPE PARDO 47 X 27	UN	0,34	50,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	FITA ADESIVA 48MM X 45M	RL	2,49	6,00	14,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CADERNO ESPIRAL,48 FLS CAPA	UN	1,00	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	100,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CADERNO BROCHURAO 96FLS	UN	2,45	50,00	122,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	PASTA SANFONADA A/4 31 DF COR	UN	24,99	10,00	249,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS	UN	36,59	2,00	73,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE.	UN	1,99	24,00	47,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE..	UN	1,99	10,00	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	0,12	40,00	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,67	5,00	8,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CLIPS 1/0 - CX C/ 500 GRS	CX	14,50	2,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	COLA BRANCA 90 GR.	UN	1,24	12,00	14,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	1,99	24,00	47,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CAIXA BOX P/ARQUIVO - PAPEL AO	UN	1,33	20,00	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	ENVELOPE PARDO 26X36	UN	0,14	100,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	0,60	50,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	0,59	50,00	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645114	CANETINHA GRANDE C/ 12UN.	JG	2,85	4,00	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	CANETA MARCA TEXTO - AMARELO	UN	0,77	15,00	11,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	ESTILETE ESTREITO	UN	0,68	4,00	2,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6	UN	20,78	2,00	41,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	LAPIS DE COR LONGO C/12 CORES	CX	3,50	4,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	CLIPS 5/0 - CX C/ 500 GRS	CX	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	CADERNO DESENHO ESPIRAL 48 FLS	UN	1,50	60,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	PASTA TRANSP. C/ ELASTICO 20MM	UN	2,68	20,00	53,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	PASTA PLASTICA EM L	UN	0,70	40,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	CADERNO BROCHURA GDE CAPA	UN	3,70	40,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO	UN	15,00	20,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	BORRACHA BRANCA COM CAPA	UN	4,00	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	APONTADOR PARA LAPIS - FERRO	UN	0,52	10,00	5,20



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

020/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	PAPEL A4 75GR	RS	10,71	20,00	214,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	CLIPS 3/0 - CX 500 GR	CX	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	CX	2,59	4,00	10,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	18,00	4,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96FLS	UN	1,30	60,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	PAPEL OFICIO 9 (RESMA)	RS	15,75	10,00	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	PASTA SUSPensa MARMORIZADA(CX)	CX	56,00	6,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	CLIPS 10/0 - CX 500 GR	CX	10,50	2,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645214	LAPIS DE COR C/24 UN	CX	10,20	4,00	40,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	645314	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	100,00	670,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	BORRACHA BRANCA 42X21X11MM	UN	0,32	60,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	TESOURA PEQ.PONTA ARREDONDADA	UN	2,17	40,00	86,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	ENVELOPE PARDO 47 X 27	UN	0,34	100,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	FITA ADESIVA 48MM X 45M	RL	2,49	4,00	9,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	GIZ ESCOLAR BRANCO	CX	66,50	40,00	2.660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	GIZ ESCOLAR COLORIDO	CX	132,00	2,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	CADERNO BROCHURAO 96FLS	UN	2,45	60,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	PAPEL OFICIO 2 (RESMA)	RS	16,79	40,00	671,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	0,12	50,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	REGUA PLASTICA TRANSP. 30CM	UN	0,42	100,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	1,99	10,00	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	CAIXA BOX P/ARQUIVO - PAPELAO	UN	1,33	20,00	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	ENVELOPE PARDO 26X36	UN	0,14	100,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS	UN	6,39	4,00	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	CLIPS 8/0 - CX. 500 GR.	CX	6,80	2,00	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645414	CADERNO DESENHO GRANDE-96 FLS	UN	3,38	60,00	202,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	LAPIS DE COR LONGO C/12 CORES	CX	3,50	20,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	CLIPS 5/0 - CX C/ 500 GRS	CX	7,00	4,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	CADERNO DESENHO ESPIRAL 48 FLS	UN	1,50	100,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	CADERNO BROCHURA GDE CAPA	UN	3,70	100,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	PAPEL A4 75GR	RS	10,71	10,00	107,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	18,00	10,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96FLS	UN	1,30	60,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	PAPEL CONTACT - 25MTS	RL	75,00	10,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	PAPEL OFICIO 9 (RESMA)	RS	15,75	10,00	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645614	LAPIS PRETO No2	UN	0,15	720,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	BORRACHA BRANCA 42X21X11MM	UN	0,32	20,00	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	TESOURA PEQ.PONTA ARREDONDADA	UN	2,17	40,00	86,80



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

021/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	ENVELOPE PARDO 47 X 27	UN	0,34	50,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	FITA ADESIVA 48MM X 45M	RL	2,49	4,00	9,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	CADERNO BROCHURAO 96FLS	UN	2,45	20,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	PAPEL OFICIO 2 (RESMA)	RS	16,79	20,00	335,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	0,12	50,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	REGUA PLASTICA TRANSP. 30CM	UN	0,42	40,00	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	UN	1,99	4,00	7,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	CAIXA BOX P/ARQUIVO - PAPELAO	UN	1,33	20,00	26,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	ENVELOPE PARDO 26X36	UN	0,14	50,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS	UN	6,39	4,00	25,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	CLIPS 8/0 - CX. 500 GR.	CX	6,80	4,00	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	645814	CADERNO DESENHO GRANDE-96 FLS	UN	3,38	40,00	135,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	LAPIS DE COR LONGO C/12 CORES	CX	3,50	20,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	CADERNO DESENHO ESPIRAL 48 FLS	UN	1,50	100,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	PAPEL A4 75GR	RS	10,71	10,00	107,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	18,00	6,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	CADERNO BROCHURA PEQUENO 96FLS	UN	1,30	40,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	PAPEL CONTACT - 25MTS	RL	75,00	4,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	PAPEL OFICIO 9 (RESMA)	RS	15,75	10,00	157,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA(CX)	CX	56,00	20,00	1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	645914	LAPIS PRETO Nº2	UN	0,15	288,00	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ)	52.202.744/0001-92	646114	AGULHA CANETA DE INSULINA 5X25	CX	54,00	6,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	646314	NO BREAK DE 1300 VA C/04 TOMAD	PC	530,00	1,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	646614	NISTATINA 100.000UI/4G CREME	TU	3,60	50,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	646614	BROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	CD	0,17	300,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	646614	AZITROMICINA 500MG	CD	0,36	1.000,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	646614	CEFALEXINA 500MG	CD	0,16	300,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	646614	COMPLEXO B.	CD	0,04	3.000,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	646614	PARACETAMOL 500MG.	CD	0,04	1.000,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	646714	CIPROFIBRATO 100MG	UN	0,38	600,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	646714	ACEBROFILINA 50MG/5ML AD 120ML	FR	3,35	50,00	167,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-FILIAL	04.274.988/0002-19	646714	DICLOFENACO DE SODIO 50MG	CD	0,02	3.000,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	CETOCONAZOL CREME 20MG/G 30G	TU	1,05	100,00	105,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

022/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	ACICLOVIR CREME 50MG/G 10G	TU	1,49	200,00	298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	METRONIDAZOL GEL VAG 500MG 50G	TU	3,22	50,00	161,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	OMEPRAZOL 20 MG	CP	0,04	10.000,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	SULFAMET.+TRIMETOP 800+160MG	CD	0,14	500,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	AMOXICILINA 500MG	CD	0,08	1.680,00	134,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	NIMESULIDA 100MG	CD	0,05	4.000,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	DIPIRONA SODICA 500 MG	UN	0,06	5.000,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	NORFLOXACINO 400MG	CD	0,13	500,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALFALAGOS LTDA	05.194.502/0001-14	646914	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	CD	0,03	4.000,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	647114	CABOTIA	KG	1,85	10,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	647114	BATATA INGLESA	KG	3,98	20,00	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	647114	CEBOLA	KG	2,50	6,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	647114	ALHO	KG	10,80	0,60	6,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	647114	BANANA NANICA	KG	1,85	25,00	46,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	647114	REPOLHO(KG)	KG	1,58	12,00	18,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	647114	OVOS(DZ)	DZ	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	647414	PIRIMETAMINA 25 MG	CD	0,07	500,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	647414	ATORVASTATINA 10 MG	CD	0,24	600,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HELP FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	02.460.736/0001-78	647414	AMOXICILINA+CLAVULANATO 500+	CD	0,49	390,00	191,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	647514	DICLOFENACO DIETIL.50G GEL	BI	1,74	100,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	647514	IBUPROFENO 600MG	CP	0,07	4.000,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	647514	CIPROFLOXACINO,CLORIDRATO 500	CD	0,15	300,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DIMEBRAS - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56.081.482/0001-06	647514	CETOCONAZOL XAMPU - 100ML	FR	3,60	250,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	647714	DIMENIDRINATO+PIRID.VITB6 GTS	FR	2,90	600,00	1.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21	647714	ACICLOVIR 400MG	CD	1,11	2.000,00	2.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	648214	SECNIDAZOL 1000MG	CD	0,36	100,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BH FARMA COMERCIO LTDA	42.799.163/0001-26	648214	CLINDAMICINA 300MG	CD	1,58	350,00	553,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	648314	FOLINATO DE CALCIO 15MG	CD	1,54	1.000,00	1.540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	648314	BENZILPENICILINA BENZ 1.200 UI	FR	0,70	30,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA OLIMPIO LTDA.	01.140.868/0001-50	648314	POLIVITAMINICO + SAIS MINERAIS	CP	0,07	3.150,00	220,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	648514	ALFACE.	SL	4,00	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	648514	COUVE	MC	4,00	6,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	648514	CENOURA	KG	2,50	6,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	648514	BETERRABA	KG	2,68	4,00	10,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	648514	TOMATE	KG	3,68	5,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	648514	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	648514	PEPINO	KG	1,98	4,00	7,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	648814	LINGUICA MISTA	KG	4,90	20,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	648914	SALSICHA	KG	4,29	30,00	128,70



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

023/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	648914	FRANGO CONGELADO	KG	4,95	25,00	123,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	ALFACE.	SL	4,00	4,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	COUVE	MC	4,00	4,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	PIMENTAO	KG	3,28	3,00	9,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	CENOURA	KG	2,50	5,00	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	BETERRABA	KG	2,68	5,00	13,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	TOMATE	KG	3,68	5,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	5,00	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	BATATA DOCE	KG	3,45	3,00	10,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	PEPINO	KG	1,98	4,00	7,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	649014	QUIABO	KG	5,88	3,00	17,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	649114	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	8,10	15,00	121,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	649114	SALSICHA	KG	4,29	20,00	85,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	649114	FRANGO CONGELADO	KG	4,95	43,00	212,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	649314	CARTUCHO 61 - PRETO	UN	84,00	4,00	336,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	649314	CARTUCHO 61 - COLOR	UN	89,00	2,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	649414	CONECTOR DE REDE RJ45 - CAIXA	CX	24,30	2,00	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	649414	BATERIA P/NOBREAK 12VOLTS 7AMP	UN	64,00	1,00	64,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	649514	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	8,10	20,00	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	649514	SALSICHA	KG	4,29	15,00	64,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	649714	LINGUICA MISTA	KG	4,90	40,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	649814	SACO DE PAPEL 1 KG C/500 UNID.	PT	9,20	30,00	276,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	650314	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	8,10	15,00	121,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	650314	SALSICHA	KG	4,29	30,00	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	650414	AUTOCLAVE	UN	2.300,00	2,00	4.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	650514	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	8,10	30,00	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	650514	SALSICHA	KG	4,29	36,00	154,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	650514	FRANGO CONGELADO	KG	4,95	10,00	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP	13.513.088/0001-97	650614	APAR.PRESSAO ARTERIAL INFANTIL	UN	45,00	20,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	650814	CESTA BASICA PROMOCAO HUMANA	UN	42,00	100,00	4.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	650914	ALFACE.	SL	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	650914	COUVE	MC	4,00	6,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	650914	BETERRABA	KG	2,68	4,00	10,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	650914	TOMATE	KG	3,68	10,00	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	650914	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	650914	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	10,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	650914	BATATA DOCE	KG	3,45	3,00	10,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	651014	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	2,00	17,80



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

024/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	651014	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	3,00	6,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	651014	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	2,00	13,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	651114	BOLACHA DE DOCE	PT	3,15	2,00	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	651114	SAL REFINADO	KG	0,95	1,00	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	651114	CHA MATE 250 G	PT	4,35	2,00	8,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	651214	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	8,10	40,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	651214	SALSICHA	KG	4,29	40,00	171,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	651814	PAPEL HIGIENICO BRANCO 40 MTS	RL	1,90	300,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	652614	AZ - 200 LITROS	TB	375,00	1,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JUNQUEIRA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA ME	12.457.823/0001-20	652614	SOLUPAN 200 LITROS	TB	375,00	1,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	652714	TROFEU 52CM PERSONALIZADO	UN	64,50	2,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	652714	TROFEU 80 CM PRESONALIZADO	UN	88,00	2,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	652814	TROFEU 70 CM PERSONALIZADO	UN	79,00	3,00	237,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	652814	TROFEU 80 CM PRESONALIZADO	UN	88,00	3,00	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	652914	CARTAZES 1/2 FOLHA 66X48 CM	UN	1,00	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	653014	FOLDERS COLORIDOS-FOLHA A4	UN	0,40	1.500,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	654014	ADESIVO PREFEITURA MUNICIPAL	MT	150,00	10,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	HENRIQUE VICTOR MENDES.	18.350.634/0001-30	654214	LAJOTA 30X0,2X0,2CM SEXTAVADO	M2	13,99	512,00	7.162,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	654314	PRONTUARIO DE ASSIST.SOCIAL	BL	5,30	160,00	848,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	654314	ATESTADO MEDICO 100X1	BL	1,85	5,00	9,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	654614	ROSCA SIMPLES	KG	11,95	16,00	191,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	654614	ROSQUINHA DE QUEIJO	KG	11,89	10,50	124,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	654614	BOLO CONFEITADO	KG	13,79	8,00	110,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	654614	FORROBODO	KG	11,99	6,00	71,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	654614	BROA SALGADA	KG	11,98	17,00	203,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	654914	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	3,00	38,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	654914	LANCHE FRIO	UN	3,45	20,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	654914	BROA DE MILHO	KG	11,97	2,00	23,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	655214	MODEM(ROTEADOR)ADSL C/4 PORTAS	PC	72,20	2,00	144,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	655314	CRACHA 8,5CM X 5,5CM	UN	10,60	50,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	655614	SABAO EM BARRA 200 GR.	UN	0,88	10,00	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	655614	PANO DE PRATO	UN	2,90	5,00	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	655614	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	12,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	655614	PAPEL HIGIENICO 4X1(FI DUPLA)	PT	3,35	20,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	655714	ACHOCOLATADO EM PO - 1 KG.	PT	6,90	5,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	655714	MARGARINA - 1 KG C/ SAL	UN	7,95	30,00	238,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	655714	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	80,00	536,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	655914	COPO DESCART. 50ML 100 X 1	PT	1,22	100,00	122,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	655914	COPO DESCARTAVEL 300 ML	PT	4,70	100,00	470,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

025/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656014	FILTRO DO AR ARS 3003	UN	70,20	1,00	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	656214	FERRO CA -60 1/4	BR	17,70	40,00	708,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PAULA E SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	15.302.885/0001-50	656314	AREIA GROSSA.	MT	54,00	12,00	648,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	656514	SACO P/LIXO PRETO 60LTS-100X1	PT	22,00	300,00	6.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	656714	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	10,00	23,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	656714	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	100,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	656714	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	UN	1,15	20,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	656714	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	20,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	656714	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	30,00	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	656814	FAIXA ALUSIVAS A EVENTOS	UN	90,00	3,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656914	OLEO 15W 40 - 20 LITROS	BD	235,20	1,00	235,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656914	OLEO PARA SIST SAE 10W30	BD	315,00	1,00	315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656914	FILTRO COMBUSTIVEL KL 445	PC	215,00	1,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656914	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 171	UN	66,00	1,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656914	FILTRO DO AR ARS 203	UN	82,50	1,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656914	OLEO 140 - 20 LITROS	BD	225,00	1,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	656914	FILTRO DO AR CA 4215	UN	175,50	1,00	175,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	658214	AMBULANCIA TIPO VAN	UN	145.000,00	1,00	145.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	658614	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	30,00	294,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ADRIANA ANTONIO MAROUVO-ME	09.622.667/0001-09	658714	IMPRESSORA LASERJET.	UN	543,00	1,00	543,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	659214	FREEZER VERTICAL 260 LITROS	UN	1.585,00	1,00	1.585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	660614	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	220,00	96,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	660814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	456,00	200,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	661814	CESTA BASICA PROMOCAO HUMANA	UN	42,00	800,00	33.600,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	662814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	5.017,00	1.956,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	662914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	488,00	190,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663014	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	410,00	159,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663114	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	342,00	133,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663214	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	114,00	44,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663314	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	4,00	62,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663414	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	950,00	370,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663514	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO	LA	31,90	5,00	159,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	190,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	663514	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	8,00	125,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	663614	ALIMENTO EM PO,FEITO A BASE DE	LA	18,90	25,00	472,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663714	PEITO DE FRANGO	KG	5,25	334,00	1.753,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663714	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	298,00	2.369,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663714	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	214,00	1.936,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663714	LINGUICA MISTA	KG	4,90	180,00	882,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

026/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663814	PEITO DE FRANGO	KG	5,25	154,00	808,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663814	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	148,00	1.176,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663814	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	80,00	724,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663814	LINGUICA MISTA	KG	4,90	76,00	372,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663914	PEITO DE FRANGO	KG	5,25	46,00	241,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663914	CARNE BOVINA MUSCULO RESFRIADO	KG	7,95	38,00	302,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663914	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	34,00	307,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	663914	LINGUICA MISTA	KG	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	664014	CARTUCHO CD975AL - 920XL	UN	36,65	3,00	109,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	664014	CARTUCHO CD974AL - 920XL	UN	36,65	1,00	36,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	664614	AMIDO DE MILHO 500GRS	PT	4,10	70,00	287,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	664714	ADESIVO LOGOTIPO PREFEITURA	MT	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	664714	ADESIVO LOGO PREF. 1,20X1,90	MT	180,00	21,00	3.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	664814	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	7,00	69,30
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES/INFORMATICA-ME	18.091.804/0001-09	664914	MICROCOMPUTADOR CI3 COMPLETO	UN	1.419,00	1,00	1.419,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES/INFORMATICA-ME	18.091.804/0001-09	664914	IMPRESSORA MULTIF SEM REDE	UN	633,00	2,00	1.266,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	AMENDOIM 500GR	PT	3,95	5,00	19,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	10,00	31,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	10,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	8,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	FERMENTO EM PO 250 GR.	LA	3,45	4,00	13,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	3,00	5,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	FUBA 500GRS	PT	1,25	10,00	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	GELATINA EM PO	CX	0,85	20,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	20,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	5,00	33,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665014	EXTRATO DE TOMATE 340GR	LA	2,10	20,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665114	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	4,00	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665114	SABAO EM BARRA 5 X 1	PT	3,35	5,00	16,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665114	CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1750ML	UN	4,45	5,00	22,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665314	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	200,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665314	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	20,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665314	FUBA 1 KG	KG	2,40	20,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665314	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	400,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	665314	AMIDO DE MILHO 500GRS	PT	4,10	10,00	41,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665514	BOLACHA DE DOCE	PT	3,15	20,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665514	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	15,00	167,25



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

027/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665514	FARINHA DE TRIGO	KG	2,70	6,00	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665514	SUCO NATURAL DE CAJU 500ML.	UN	2,65	15,00	39,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665514	SAL REFINADO	KG	0,95	3,00	2,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665514	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	20,00	53,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665514	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	10,00	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	570,00	6.355,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	BOLACHA DOCE - 400 GRAMAS	PT	3,08	50,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	SAL REFINADO	KG	0,95	89,00	84,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	CHA MATE 250 G	PT	4,35	10,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	300,00	804,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	340,00	1.081,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	GA	2,65	200,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	665614	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	LA	23,50	50,00	1.175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	665714	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6	CX	2,59	17,00	44,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	666114	LANCHE FRIO	UN	3,45	180,00	621,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	666414	MAIONESE 1KG	UN	4,95	20,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	666514	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	160,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	666514	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	40,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	666514	FUBA 1 KG	KG	2,40	40,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	666514	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	180,00	594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	666514	GELATINA EM PO 45GRS	UN	0,85	100,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	666514	AMIDO DE MILHO 500GRS	PT	4,10	20,00	82,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	667414	BORRACHA BRANCA 42X21X11MM	UN	0,32	400,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	QUALITECH DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA-ME	08.156.205/0001-72	667514	APARELHO DE TELEFONE	UN	53,00	2,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	667714	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	228,00	100,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	J FARIA DIST DE PROD DE HIGIENE PROF LTDA	38.935.094/0001-63	667814	FLANELA DE LIMPEZA	UN	1,94	100,00	194,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	245,00	2.731,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	BOLACHA DOCE - 400 GRAMAS	PT	3,08	300,00	924,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	SAL REFINADO	KG	0,95	46,00	43,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	CHA MATE 250 G	PT	4,35	31,00	134,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	320,00	857,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	160,00	508,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	SUCO CONCENTRADO DE CAJU	GA	2,65	100,00	265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	668514	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	LA	23,50	34,00	799,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	668714	REFRIGERANTE GUARANA 2 LT	FD	17,10	3,00	51,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	668814	MARMITEX	UN	9,10	37,00	336,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	668914	MAIONESE 1KG	UN	4,95	40,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	669414	GELATINA EM PO 45GRS	UN	0,85	500,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	669514	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	10,00	31,50



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

028/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	669514	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	20,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	669514	FUBA 1 KG	KG	2,40	10,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	669514	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	60,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	669514	AMIDO DE MILHO 500GRS	PT	4,10	10,00	41,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	669614	BOLO REDONDO	UN	4,90	3,00	14,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	669614	FORROBODO	KG	11,99	1,50	17,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	669814	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	70,00	780,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	669814	SAL REFINADO	KG	0,95	15,00	14,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	669814	CHA MATE 250 G	PT	4,35	10,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	669814	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	60,00	160,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	669814	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	60,00	190,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	669814	EXTRATO DE TOMATE 4.100GR	LA	23,50	10,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	669914	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	1,50	19,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	669914	BROA DE MILHO	KG	11,97	1,50	17,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	669914	SALGADINHOS EM GERAL	CT	27,90	3,00	83,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	670314	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	19,58	1,00	19,58
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	670314	SELENIA PERFORMER	LT	39,90	3,00	119,70
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	670314	FILTRO OLEO	PC	26,09	1,00	26,09
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	VENTURE VEICULOS LTDA	00.738.238/0004-61	670314	ELEMENTO FILTRO DE AR	PC	39,52	1,00	39,52
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	670814	DETERGENTE 500ML	LT	1,15	4,00	4,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	670814	SABONETE 90 GR	UN	0,68	10,00	6,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	670814	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	3,00	7,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	671014	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	2,00	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	671014	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	4,00	35,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	671014	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	2,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	671014	FUBA 500GRS	PT	1,25	4,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	671014	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	4,00	26,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	671014	EXTRATO DE TOMATE 340GR	LA	2,10	5,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	671114	AGUA SANITARIA - 5 LITROS	FR	8,40	30,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	671214	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	2,00	22,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	671214	SAL REFINADO	KG	0,95	1,00	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	671214	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	2,00	6,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	671314	BROCA DE ACO RAPIDO 4 MM	PC	4,08	2,00	8,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	671314	BROCA DE ACO RAPIDO 6 MM	PC	6,00	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	671314	BROCA DE ACO RAPIDO 14 MM	PC	54,00	3,00	162,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

029/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	671314	BROCA DE ACO RAPIDO 15 MM	PC	67,00	3,00	201,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	R&P-ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA-ME	09.421.530/0001-88	671614	TUBO DE CONCRETO 600 MM	MT	87,50	301,00	26.337,50
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	R&P-ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA-ME	09.421.530/0001-88	671614	TUBO DE CONCRETO 1.000 MM	MT	228,50	51,00	11.653,50
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HENRIQUE VICTOR MENDES.	18.350.634/0001-30	671714	BLOQUETE 30X0,7X0,7CM	M2	15,50	1.250,00	19.375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	672714	VIDRO CANELADO	M2	163,00	1,60	260,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	673414	OLEO 15W 40 - 20 LITROS	BD	235,20	10,00	2.352,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	673414	OLEO 68 - 20 LITROS	BD	197,00	10,00	1.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674414	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	8,10	10,00	81,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674414	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	40,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	674614	LINGUICA TOSCANA MISTA	KG	7,75	20,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	14.020.319/0001-93	674614	LOMBO SUINO CONGELADO	KG	9,05	40,00	362,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	674714	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	28,00	312,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	674714	CHA MATE 250 G	PT	4,35	10,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	674714	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	40,00	127,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	SUCO EM PO ADOCADO - SABORES	PT	0,58	360,00	208,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	10,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	2,00	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	ACHOCOLATADO EM PO - 1 KG.	PT	6,90	5,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	40,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	35,00	234,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	LEITE CONDENSADO	LA	2,95	20,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	674914	ADOCANTE LIQUIDO 100 ML	UN	2,55	3,00	7,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675014	CALDO DE CARNE DE 126 GRAMAS	CX	2,50	20,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675014	MILHO VERDE	LA	1,60	10,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675014	FARINHA DE MANDIOCA 500GRS	PT	3,50	5,00	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675014	CREME DE LEITE LATA	LA	3,15	15,00	47,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	675114	PASTA SUSPensa MARMORIZADA(CX)	CX	56,00	10,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	CARA	KG	4,50	2,50	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	BATATA INGLESA	KG	3,98	7,50	29,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	CEBOLA	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	ALHO	KG	10,80	2,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	BANANA NANICA	KG	1,85	10,00	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	MELANCIA	KG	1,45	5,00	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	REPOLHO(KG)	KG	1,58	6,00	9,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	OVOS(DZ)	DZ	3,60	6,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	ABOBRINHA	KG	2,45	5,00	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675214	MANDIOCA	KG	3,40	2,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675414	CENOURA	KG	2,50	5,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675414	BETERRABA	KG	2,68	2,50	6,70



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

030/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675414	TOMATE	KG	3,68	7,50	27,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675414	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675414	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	8,00	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675414	QUIABO	KG	5,88	6,00	35,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675514	CENOURA	KG	2,50	4,70	11,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675514	BETERRABA	KG	2,68	2,48	6,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675514	TOMATE	KG	3,68	7,40	27,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675514	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675514	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	8,00	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	675514	QUIABO	KG	5,88	5,70	33,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	CARA	KG	4,50	2,38	10,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	BATATA INGLESA	KG	3,98	7,30	29,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	CEBOLA	KG	2,50	9,00	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	ALHO	KG	10,80	1,90	20,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	BANANA NANICA	KG	1,85	9,00	16,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	MELANCIA	KG	1,45	4,58	6,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	REPOLHO(KG)	KG	1,58	5,45	8,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	ABOBRINHA	KG	2,45	4,50	11,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	675614	MANDIOCA	KG	3,40	2,48	8,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	675714	ESTABILIZADOR 4 TOMADAS	UN	109,00	2,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	675814	MEMORIA DDR2 2GB - 800 MHZ	UN	114,00	4,00	456,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	675814	CONECTOR DE REDE RJ45 - CAIXA	CX	24,30	2,00	48,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	675914	MARMITEX	UN	9,10	22,00	200,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	676114	NO BREAK RS 1200 VA	UN	495,00	1,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	676214	TONNER MAQ.XEROX 1140D	UN	80,00	5,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	676214	TN-3382-TONNER ALTO REDIMENTO	UN	115,00	3,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	676214	MOUSE USB SCROLL OPTICO-BRANCO	UN	40,00	5,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	676414	FORMULARIO CONT.AUTOCOP.03 VIA	CX	286,00	1,00	286,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	676514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	171,00	66,69
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	676614	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	522,00	203,58
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	676714	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	2.556,00	996,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	676814	CARNE BOVINA MOIDA DE 2a	KG	8,10	25,00	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	676814	SALSICHA	KG	4,29	40,00	171,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	ALFACE.	SL	4,00	4,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	COUVE	MC	4,00	4,00	16,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

031/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	PIMENTAO	KG	3,28	3,00	9,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	CENOURA	KG	2,50	5,00	12,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	BETERRABA	KG	2,68	5,00	13,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	TOMATE	KG	3,68	5,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	5,00	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	BATATA DOCE	KG	3,45	3,00	10,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	PEPINO	KG	1,98	4,00	7,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	676914	QUIABO	KG	5,88	3,00	17,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	BOLACHA DE DOCE	PT	3,15	20,00	63,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	ARROZ TIPO 1 - 5KG	PT	11,15	8,00	89,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	FARINHA DE TRIGO	KG	2,70	6,00	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	SUCO NATURAL DE CAJU 500ML.	UN	2,65	20,00	53,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	SAL REFINADO	KG	0,95	4,00	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	CHA MATE 250 G	PT	4,35	3,00	13,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	MACARRAO PICADO C/OVOS 500GRS	PT	2,68	20,00	53,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	677014	OLEO DE SOJA 900ML	UN	3,18	4,00	12,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	677114	MARGARINA 0% DE GORDURA-500 GR	UN	3,95	10,00	39,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	ACHOCOLATADO EM PO 400GR	PT	3,15	6,00	18,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	2,00	17,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	MILHO DE PIPOCA	PT	2,25	5,00	11,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	VINAGRE AGRIM	FR	1,75	1,00	1,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	FUBA 500GRS	PT	1,25	3,00	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	GELATINA EM PO	CX	0,85	10,00	8,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	FEIJAO CARIOCA 1 KG	PT	3,30	6,00	19,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	3,00	20,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	677214	EXTRATO DE TOMATE 340GR	LA	2,10	8,00	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA	07.270.366/0005-53	677414	PNEU 7.50-ARO16	UN	367,60	4,00	1.470,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	677614	PNEU 175-70-13	PC	145,00	4,00	580,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	PALACIO DOS PARAFUSOS LTDA-ME	16.505.490/0001-18	678114	BOTINA DE SEGURANCA	PR	37,00	5,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	CARA	KG	4,50	2,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	BATATA INGLESIA	KG	3,98	7,20	28,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	CEBOLA	KG	2,50	9,30	23,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	ALHO	KG	10,80	2,30	24,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	BANANA NANICA	KG	1,85	9,00	16,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	MELANCIA	KG	1,45	5,00	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	REPOLHO(KG)	KG	1,58	5,00	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	ABOBRINHA	KG	2,45	4,50	11,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678214	MANDIOCA	KG	3,40	2,40	8,16



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

032/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678314	CENOURA	KG	2,50	4,35	10,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678314	BETERRABA	KG	2,68	2,80	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678314	TOMATE	KG	3,68	7,00	25,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678314	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,50	30,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678314	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	7,00	27,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678314	QUIABO	KG	5,88	5,00	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	CARA	KG	4,50	2,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	BATATA INGLESIA	KG	3,98	6,50	25,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	CEBOLA	KG	2,50	8,50	21,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	ALHO	KG	10,80	2,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	BANANA NANICA	KG	1,85	8,00	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	MELANCIA	KG	1,45	5,00	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	REPOLHO(KG)	KG	1,58	5,00	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	ABOBRINHA	KG	2,45	4,00	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	678414	MANDIOCA	KG	3,40	2,45	8,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678514	CENOURA	KG	2,50	4,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678514	BETERRABA	KG	2,68	3,00	8,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678514	TOMATE	KG	3,68	8,00	29,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678514	MACA NACIONAL	KG	5,58	5,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678514	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	6,00	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	678514	QUIABO	KG	5,88	5,00	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	679314	PAO DE BATATA	KG	11,99	10,00	119,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	679314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	600,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	679314	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	7,00	109,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	679514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	2.300,00	897,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	679914	DETERGENTE 500ML	LT	1,15	10,00	11,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	679914	SABONETE 90 GR	UN	0,68	15,00	10,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	679914	LA DE ACO	PT	1,30	2,00	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	680014	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS	GL	9,60	5,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	680014	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	10,00	47,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	680314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	126,00	49,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	680414	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	350,00	136,50
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	680614	TONNER CE285A-85A	UN	40,00	4,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	680814	TONER TN221BK PRETO	UN	290,00	1,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	681014	CARTUCHO CN056AL-933XL AMARELO	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	681014	CARTUCHO CN055-933XL MAGENTA	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	681014	CARTUCHO CN054AL-933XL CLARO	UN	65,00	2,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	681314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	70,00	27,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	681714	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	16,00	636,80



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

033/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE				NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI-USO	UN	1,90	20,00	38,00
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	PANO DE CHAO TIPO SACA	UN	2,35	10,00	23,50
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,54	10,00	5,40
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	SABONETE GLICERINADO 90 GR	UN	0,92	10,00	9,20
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	ALCOOL 70%	UN	3,45	3,00	10,35
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	UN	1,15	40,00	46,00
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	ALCOOL EM GEL 500ML	UN	3,00	10,00	30,00
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	CHA MATE 250 G	PT	4,35	10,00	43,50
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	1,65	2,00	3,30
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO	GL	12,00	6,00	72,00
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	6,20	2,00	12,40
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,15	10,00	31,50
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	FR	1,35	25,00	33,75
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	RODO DE ALUMINIO 30CM	UN	15,50	2,00	31,00
SECRETARIA HUMANOS	MUN.DE	ADMINISTRACAO	E RECURSOS	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	681814	PAPEL HIGIENICO TIPO ROLAO	UN	45,00	2,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE				ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	681914	ROSQUINHA DE QUEIJO	KG	11,89	2,00	23,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE				ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	681914	BROA SALGADA	KG	11,98	2,00	23,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	682014	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	10,00	398,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	682214	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 45KG	UN	165,00	2,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO				SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	682314	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 45KG	UN	165,00	1,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	682514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	540,00	210,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	682914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	95,00	37,05
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	682914	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	1,00	15,65



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

034/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	683714	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	10,00	89,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	683714	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	40,00	268,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	683814	CARTUCHO TONER TN-3382	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	683914	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	4,75	10,00	47,50
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	683914	VASSOURA DE PELO 40CM	UN	8,90	2,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	684014	CARTUCHO CD975AL - 920XL	UN	36,65	2,00	73,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	684014	CARTUCHO CD972AL - 920XL	UN	36,65	4,00	146,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	684014	CARTUCHO CD973AL - 920XL	UN	36,65	4,00	146,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	684014	CARTUCHO CD974AL - 920XL	UN	36,65	4,00	146,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	CADEIRA EXECUTIVA BASE A GAS	UN	95,00	2,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	CADEIRA DE RODAS - 80KG	UN	338,00	5,00	1.690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA	UN	255,00	2,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	ESTANTE 1,80 X 1,90	UN	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	MESA 121 X 615 - 2GAVETAS	UN	160,00	2,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	MESA 152 X 615 - 2GAVETAS	UN	190,00	1,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	MESA P/ COMPUTADOR E IMPRESSOR	UN	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	ARMARIO 2 PORTAS EM ACO	UN	424,00	2,00	848,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	ARMARIO ACO 2 PORTAS 190X80X40	UN	413,00	1,00	413,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	684514	ARQUIVO C/ 5 GAVETAS	UN	407,00	3,00	1.221,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	684614	COMPUTADOR DESKTOP C13 1155	UN	1.450,00	2,00	2.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	684714	AR CONDICIONADO 18.000 SAUDE	UN	2.330,00	3,00	6.990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	684714	DVD 25W	UN	125,00	1,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	684714	FRIGOBAR	UN	750,00	1,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	684714	IMPRESSORA MULT JATO DE TINTA	UN	350,00	2,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	684714	TABLET - TELA 7" - 4GB	UN	329,00	1,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	684714	TV LED 39 FULL HD- SMART TV	UN	1.549,00	1,00	1.549,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	684914	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	685014	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	3,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	685114	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	685214	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	6,00	238,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	685414	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	686014	ADESIVO BRASAO DE FRUTAL	MT	15,00	81,00	1.215,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	686214	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	300,00	117,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	686314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	100,00	39,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

035/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	686314	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	8,00	125,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	686414	BORRACHAS P/ PARA-BRISA 1,46X	UN	504,00	2,00	1.008,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	686414	CANALETAS DOS VIDROS LATERAIS	UN	8,40	7,00	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	686414	PARA-BRISA 1,46X1,57 MERCEDES	UN	924,00	1,00	924,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	686414	AMORTECEDOR DO BANCO DO PASSA	UN	100,80	14,00	1.411,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	686514	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	985,00	384,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	686614	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	339,00	132,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	686614	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	179,00	69,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	686614	BOLO TABULEIRO	PC	15,65	2,00	31,30
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	686814	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	3,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DORIVAL FORTUNATO PERES E CIA LTDA	49.236.755/0001-89	686914	PECAS EQUIPAMENTO HOSPITALAR	UN	80,00	1,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	687314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	600,00	234,00
GABINETE DO PREFEITO	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	687414	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	874,00	384,56
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	687514	MARMITEX	UN	9,10	20,00	182,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	687614	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	20,00	198,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	687714	MARMITEX	UN	9,10	2,00	18,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	687814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	228,00	88,92
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	687914	ENVELOPE TIMBRADO TAM A4	UN	0,70	50,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	688314	BORRACHA P/ PARA-BRISA 1,25X1,	UN	378,00	1,00	378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	688314	PALHETAS DO LIMPADOR DA VAN ME	UN	50,40	2,00	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	688414	FILTRO DO AR ARS 3003	UN	70,20	1,00	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	GATILHO MACANETA INTERNA GOL E	UN	13,64	1,00	13,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	FECHADURA DA PORTA 4PT DT MANU	UN	56,42	1,00	56,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	MAQUINA DO VIDRO 4PT DT MANUAL	UN	86,80	1,00	86,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	FECHADURA TRASEIRA DO PORTA MA	UN	24,18	1,00	24,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	PALHETA ORIGINAL GOL	UN	27,90	1,00	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	PARA BRISA	UN	210,80	1,00	210,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	GUARNICAO P. BRISA	UN	31,00	1,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	PALHETA ORIGINAL	UN	32,24	1,00	32,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	FECH. PORTA DIANTEIRA MECANICA	UN	111,60	1,00	111,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	688514	GUARNICAO DE PORTA	UN	43,40	2,00	86,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	688814	FILTRO COMBUST.90.541.151.0027	UN	118,00	1,00	118,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

036/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	688814	FILTRO DO AR AP 7108	PC	56,00	1,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	689114	ACUCAR CRISTAL 5KG	PT	8,90	10,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	689114	CAFE TORRADO E MOIDO 500GRS	PT	6,70	10,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	689214	CHA MATE 250 G	PT	4,35	10,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	03.093.668/0001-19	689314	COPO DESCART. 200ML 100 X 1	PT	3,25	15,00	48,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689514	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	UN	0,60	100,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689514	ELASTICO LATEX	PT	11,30	2,00	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	689714	CADERNO BROCHURA GDE CAPA	UN	3,70	10,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	689714	CLIPS 3/0 - CX 500 GR	CX	7,00	2,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	689714	CANETA CORRETIVA LIQUIDA	UN	4,55	3,00	13,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689814	TESOURA PEQ.PONTA ARREDONDADA	UN	2,17	20,00	43,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689814	FITA ADESIVA 48MM X 45M	RL	2,49	10,00	24,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689814	PASTA BAILARINA S/ELASTICO	UN	0,66	10,00	6,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689814	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	UN	2,81	20,00	56,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689814	CADERNO BROCHURAO 96FLS	UN	2,45	50,00	122,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689814	CLIPS 1/0 - CX C/ 500 GRS	CX	14,50	2,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	689814	CANETINHA GRANDE C/ 12UN.	JG	2,85	20,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	690014	NO BREAK DE 1300 VA C/04 TOMAD	PC	530,00	1,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	690114	NO BREAK DE 1300 VA C/04 TOMAD	PC	530,00	1,00	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	PAULO DE TARSO MOURA DE ALMEIDA	20.549.184/0001-50	690414	FOTOS 3X4	UN	4,00	38,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	690614	FITA P/CALCULADORA GENERAL	UN	2,10	2,00	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	690614	ENVELOPE PARDO A4	UN	0,12	400,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	690614	REGUA PLASTICA TRANSP. 30CM	UN	0,42	10,00	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	690614	CADERNO DESENHO GRANDE-96 FLS	UN	3,38	20,00	67,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	690714	BATERIA P/NOBREAK 12VOLTS 7AMP	UN	64,00	6,00	384,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	690914	PROTOCOLO ENTREGA REQUISICAO	BL	6,00	10,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	690914	PAPEL A4 TIMBRADO - 100X1	BL	6,40	3,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	691014	TERMO DE VISTORIA	BL	5,45	50,00	272,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	691014	RELATORIO DE ESTIMATIVA	BL	6,95	30,00	208,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	13.704.844/0001-65	691214	LOUSA RETA	UN	295,00	2,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	13.704.844/0001-65	691514	BIRO DE ESTIMULACAO-COM 5 LUG	UN	1.150,00	1,00	1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	13.704.844/0001-65	691614	BIRO DE ESTIMULACAO-COM 5 LUG	UN	1.150,00	1,00	1.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	691814	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	480,00	187,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	691914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	440,00	171,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	692114	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	94,00	3.741,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	692214	COLA BASTAO 20GR	UN	0,98	1,00	0,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	692214	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UN	0,28	10,00	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	692214	PAPEL A4 75GR	RS	10,71	10,00	107,10



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

037/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	693214	TINTA HP BLACK 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	693214	TINTA HP CIANO 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	693214	TINTA HP YELLOW 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	HEDER COSTA DA SILVA & CIA LTDA	07.301.838/0001-64	693214	TINTA HP MAGENTA 1000ML	UN	65,00	1,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALPHARAD COM. IMP.E EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES	05.062.455/0001-55	693314	AGULHA BIOPSIA MAMA 14GAX10CM	UN	84,00	20,00	1.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALPHARAD COM. IMP.E EXP. DE PRODUTOS HOSPITALARES	05.062.455/0001-55	693314	AGULHA DE BIOPSIA DE PROSTATAS	UN	84,00	40,00	3.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPAR MEDICO HOSPITALAR LTDA	25.725.813/0001-70	693514	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFIA	BL	37,00	10,00	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	693914	VENAFLOX 45MG C/ 30CP	CX	30,37	2,00	60,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	693914	TIBIAL 2,5MG C/ 28CP	CX	36,01	1,00	36,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	693914	DEXADOZE 5000 UI/AMP	AM	4,97	4,00	19,89
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	694414	ADESIVO BRASAO DE FRUTAL	MT	15,00	12,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	694514	FAIXAS ALUSIVAS A EVENTOS EM	UN	90,00	5,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	RODRIGO CAVERSAN-ME	10.934.431/0001-89	694614	FORMULARIO CONT. DE 80 COLUNA	CX	84,00	3,00	252,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	694814	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	695314	TECLADO ABNT2-USB	UN	20,20	6,00	121,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	695414	CARRINHO P/CPU OU NOBREAK	PC	26,00	5,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	E.F.PERISSINI EQUIP.E SERV.DE INFORMATICA-ME	15.318.383/0001-18	695414	TECLADO ABNT2-PS2	PC	18,85	4,00	75,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	695714	PREGO 26X72	KG	11,50	50,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	695814	TORNEIRA 2160 C43	PC	42,00	1,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	695814	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1198	UN	44,00	2,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	695914	FERRO 1" CA 50	BR	238,00	2,00	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	696914	TN-3382-TONNER ALTO REDIMENTO	UN	115,00	2,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	697714	CABO DO CAPO UNO/FIORINO/ELBA	UN	8,99	1,00	8,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	697714	PUXADOR DO CAPO UNO/FIORINO/EL	UN	9,30	1,00	9,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698014	BASE DO CINTO DE SEGURANCA DT	UN	15,50	1,00	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698014	MACANETA TRAZ. GOL/SAVEIRO	UN	62,00	1,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698014	FECHADURA PORTA 4PT TRAZ GOL/V	UN	133,30	1,00	133,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	MACANETA DO VIDRO INTERNA DIAN	UN	4,96	3,00	14,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	FECHADURA DO PORTA MALAS KOMBI	UN	25,42	1,00	25,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	BATENTE DA PORTA UNO/FIORINO/	UN	6,51	1,00	6,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	FECHADURA INT. DT UNO/FIORINO/	UN	18,60	1,00	18,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	BATENTE TAMPA TRASEIRA KOMBI	UN	7,44	1,00	7,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	RETROVISOR EXTERNO KOMBI	UN	46,50	1,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UN	136,40	1,00	136,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	MACANETA EXTERNA S/CH GOL/SAVE	UN	16,12	1,00	16,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	GUIA INF. PORTA MEIO	UN	21,70	1,00	21,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	GUIA SUP. MEIO KOMBI	UN	24,80	1,00	24,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	FECHADURA PORTA MEIO	UN	80,60	1,00	80,60



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

038/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TAPECARIA DOIS IRMAOS LTDA	21.439.823/0001-98	698414	MACANETA DUCATO	UN	5,58	1,00	5,58
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	699414	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	2,00	79,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	699514	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	699614	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	699714	RECARGA P/BOTIJAO DE GAS 13KG	UN	39,80	1,00	39,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	ENVELOPE BRANCO 22X11CM	UN	0,03	30,00	0,90
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	UN	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	ALFINETE P/ MAPAS	CX	1,10	2,00	2,20
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	FITA ADESIVA 19MM X 50M	UN	1,48	4,00	5,92
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	PAPEL CARBONO AZUL C/100 UND.	CX	18,60	3,00	55,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	0,12	30,00	3,60
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	PERCEVEJO NUMERO 4	CX	1,58	3,00	4,74
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	ENVELOPE PARDO 20X28	UN	0,10	20,00	2,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LIVRARIA A B C LTDA-ME	16.544.199/0001-59	700014	CAIXA BOX P/ ARQUIVO-PLASTICO	UN	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	700114	CANALETAS DOS VIDROS LATERAIS	UN	8,40	4,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	700114	PUXADOR DE VIDRO DO VEICULO ME	UN	46,20	6,00	277,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GG AUTO VIDROS LTDA	10.498.883/0001-65	700114	PUXADOR DE VIDRO LATERAL DO V	UN	29,40	7,00	205,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	700414	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	5,00	64,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	700414	BROA DE MILHO	KG	11,97	3,00	35,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	700514	FERRO REDONDO MECANICO 2"	BR	580,00	1,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JATO DE AREIA FRUTALENSE LTDA	22.141.105/0001-01	700514	FERRO REDONDO MECANICO 3"	BR	1.230,00	2,00	2.460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	700614	BISCOITO DE POLVILHO DOCE	LA	29,85	4,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	700614	BOLO REDONDO	UN	4,90	6,00	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	701314	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 30	UN	39,50	1,00	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	701314	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 10	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	701714	CARIMBO DE MADEIRA MEDIO	UN	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	701714	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 10	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	701814	CARIMBO DE MADEIRA MEDIO	UN	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	LAVATORIO C/COLUNA	UN	94,00	1,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	ARGAMASSA LIGAFORT 20KG	PT	9,50	4,00	38,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

039/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	PISO LEF 44X44 REF44111	MT	16,00	20,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	REJUNTA FORTALEZA CAMURCA	KG	2,95	6,00	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	VITRO BASIC STANDER 60X80 C/	UN	105,00	2,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	VIDRO TEMPERADO 10 MM	M2	370,00	2,00	740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLA	PC	230,00	1,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	PORTA LAMINADA 2.10 X 0.80	PC	345,00	2,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	BATUTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	01.197.320/0001-46	701914	TORNEIRA 1158	UN	34,00	1,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	702014	CARIMBO DATADOR	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	702014	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 30	UN	39,50	1,00	39,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	702014	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 10	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	COR E STORE COMERCIO DE TINTAS LTDA-ME	11.412.185/0001-68	702214	TINTA LATEX PREMIUM 18L	LA	152,00	1,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	COR E STORE COMERCIO DE TINTAS LTDA-ME	11.412.185/0001-68	702214	SELADOR ACRILICO	LA	67,70	1,00	67,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	702714	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 20	UN	30,00	2,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	703214	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 10	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	703514	REFIL PARA CARIMBO DATADOR	UN	26,50	2,00	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	703514	REFIL P/ CARIMBO AUTOM TAM 30	UN	19,00	3,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	703514	CARIMBO DATADOR	UN	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	703514	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 30	UN	39,50	3,00	118,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	704914	BROCA DE ACO RAPIDO 7 MM	PC	8,60	4,00	34,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	704914	BROCA DE ACO RAPIDO 15 MM	PC	67,00	2,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	706614	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 30	UN	39,50	2,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	706614	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 20	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	706914	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 10	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SOCIEDADE MUTUARIA FRUTALENSE LTDA	41.730.722/0001-89	707314	URNA ADULTO PADRAO 1,90X0,66	UN	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SOCIEDADE MUTUARIA FRUTALENSE LTDA	41.730.722/0001-89	707414	URNA ADULTO-OBESO 1,90X0,75	UN	690,00	1,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SOCIEDADE MUTUARIA FRUTALENSE LTDA	41.730.722/0001-89	707514	URNA ADULTO PADRAO 1,90X0,66	UN	390,00	1,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	ALFACE.	SL	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	COUVE	MC	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	CENOURA	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	BETERRABA	KG	2,68	5,00	13,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	TOMATE	KG	3,68	10,00	36,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	MACA NACIONAL	KG	5,58	10,00	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	RUCULA	MC	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	708014	QUIABO	KG	5,88	2,50	14,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	708214	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	160,00	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	708314	UMIFICADOR	UN	50,00	3,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	708414	MOUSE USB SCROLL OPTICO-BRANCO	UN	40,00	5,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	708514	ENVELOPE TIMBRADO 24,7X18,5	UN	0,50	100,00	50,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

040/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	708514	ENVELOPE TIMBRADO BCO 24X34CM	UN	0,59	100,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	708514	PAPEL A4 TIMBRADO - 100X1	BL	6,40	50,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	GRAFICA OASIS DE FRUTAL LTDA	04.471.552/0001-39	708514	PASTA PARA PROCESSO	UN	1,15	150,00	172,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	708714	AGUA MINERAL GARRAFAO -20 LTS	UN	6,45	40,00	258,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	FARIA & TOMAZ LTDA	41.948.936/0001-26	708814	SACO P/LIXO 100LTS-PRETO 100X1	PT	29,50	90,00	2.655,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	708914	REFRIGERANTE GUARANA 2 LT	FD	17,10	3,00	51,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	711514	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UN	1.298,00	38,00	49.324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	711514	AR CONDICIONADO 7500 BTUS 220V	UN	1.290,00	4,00	5.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	KELTON DA SILVA GONCALVES	11.244.192/0001-06	711514	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UN	2.020,00	8,00	16.160,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	711914	OLEO DIESEL	LT	2,66	431,63	1.148,13
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	712114	GASOLINA COMUM	LT	3,13	61,92	193,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	713614	GASOLINA COMUM	LT	3,13	443,70	1.388,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	713714	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	801,14	2.243,19
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	714014	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	43,95	123,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	714414	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	150,00	358,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	714514	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	150,00	358,50
GABINETE DO PREFEITO	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	714714	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	1.334,00	586,96
GABINETE DO PREFEITO	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	714814	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	40,00	95,60
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	714914	GASOLINA COMUM	LT	3,13	3,60	11,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	715014	GASOLINA COMUM	LT	3,13	41,57	130,11
SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESENV. URBANO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	715214	GASOLINA COMUM	LT	3,13	89,42	279,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	715314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	192,45	602,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	715514	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	804,21	2.251,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	715814	LEITE TIPO C	LT	1,53	25,00	38,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	SERETIDE 50/250 DISKUS	UN	76,96	2,00	153,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	XALACON COL	UN	126,38	1,00	126,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	GANFORT COLIRIO 3ML	UN	86,11	1,00	86,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	RETEMIC 5 MG 30 CP	UN	22,75	4,00	91,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	DEPAKOTE ER 500 MG 30 C	UN	67,97	2,00	135,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	DOLAMIN	UN	21,52	1,00	21,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	THIOCTALCID 600MG	UN	124,22	1,00	124,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	OMBRIZE 150MG C/ 30	UN	108,44	1,00	108,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	VASTAREL MR 35MG COM 30	CX	100,39	1,00	100,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	VECASTEN COM 30 CP	CX	66,09	1,00	66,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	RITMONORM 300MG COM 30 CP	CX	73,56	2,00	147,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	PIEMONTE 4MG	CX	49,10	2,00	98,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	NEOCEBETIL INJETAVEL	AM	12,37	4,00	49,48



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

041/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	CETAPHIL SABONETE	UN	56,78	1,00	56,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	EQUILID 200MG CP	CX	17,84	3,00	53,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA 2000 FRUTAL LTDA-ME	03.654.916/0001-53	716314	NORIPURUM AMP.	AM	9,47	10,00	94,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	BATATA INGLESA	KG	3,98	45,00	179,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	CEBOLA	KG	2,50	24,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	CHUCHU	KG	2,40	26,00	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	REPOLHO	PC	1,58	46,00	72,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	ALHO	KG	10,80	24,00	259,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	MELANCIA	KG	1,45	180,00	261,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	BANANA MACA	KG	3,90	47,00	183,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	716714	MANDIOCA	KG	3,40	40,00	136,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	716814	OXIGENIO 1	UN	50,00	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	716814	OXIGENIO 3	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	716914	OXIGENIO 1	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	716914	OXIGENIO 3	UN	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	716914	OXIGENIO 7	UN	90,00	3,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	716914	OXIGENIO 10	UN	110,00	78,00	8.580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICUNHA COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA.	03.929.745/0001-28	717014	OXIGENIO 1	UN	50,00	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	BATATA INGLESA	KG	3,98	42,00	167,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	CEBOLA	KG	2,50	23,00	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	CHUCHU	KG	2,40	28,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	REPOLHO	PC	1,58	43,00	67,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	ALHO	KG	10,80	20,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	MELANCIA	KG	1,45	180,00	261,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	BANANA MACA	KG	3,90	53,00	206,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717114	MANDIOCA	KG	3,40	38,00	129,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	BATATA INGLESA	KG	3,98	18,00	71,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	CEBOLA	KG	2,50	9,00	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	CHUCHU	KG	2,40	10,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	REPOLHO	PC	1,58	18,00	28,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	ALHO	KG	10,80	9,00	97,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	MELANCIA	KG	1,45	70,00	101,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	BANANA MACA	KG	3,90	19,00	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717414	MANDIOCA	KG	3,40	15,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717514	BATATA INGLESA	KG	3,98	10,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717514	CEBOLA	KG	2,50	8,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717514	CHUCHU	KG	2,40	8,00	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717514	REPOLHO	PC	1,58	10,00	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717514	ALHO	KG	10,80	1,00	10,80



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

042/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717514	MELANCIA	KG	1,45	56,00	81,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717514	MANDIOCA	KG	3,40	12,00	40,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	717614	FILTRO WK-962/13	UN	58,80	1,00	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	BATATA INGLESA	KG	3,98	4,00	15,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	CEBOLA	KG	2,50	2,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	CHUCHU	KG	2,40	5,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	REPOLHO	PC	1,58	5,00	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	ALHO	KG	10,80	2,00	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	MELANCIA	KG	1,45	20,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	BANANA MACA	KG	3,90	4,00	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717714	MANDIOCA	KG	3,40	2,00	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	BATATA INGLESA	KG	3,98	5,00	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	CEBOLA	KG	2,50	3,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	CHUCHU	KG	2,40	4,00	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	REPOLHO	PC	1,58	8,00	12,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	ALHO	KG	10,80	3,00	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	MELANCIA	KG	1,45	30,00	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	BANANA MACA	KG	3,90	5,00	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	717914	MANDIOCA	KG	3,40	6,00	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718014	BATATA INGLESA	KG	3,98	18,00	71,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718014	CEBOLA	KG	2,50	10,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718014	REPOLHO	PC	1,58	18,00	28,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718014	ALHO	KG	10,80	8,00	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718014	MELANCIA	KG	1,45	80,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718014	BANANA MACA	KG	3,90	16,00	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718014	MANDIOCA	KG	3,40	15,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	BATATA INGLESA	KG	3,98	29,00	115,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	CEBOLA	KG	2,50	17,00	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	CHUCHU	KG	2,40	31,00	74,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	REPOLHO	PC	1,58	30,00	47,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	ALHO	KG	10,80	11,00	118,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	MELANCIA	KG	1,45	120,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	BANANA MACA	KG	3,90	28,00	109,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	718214	MANDIOCA	KG	3,40	27,00	91,80
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	719914	GASOLINA COMUM	LT	3,13	219,61	687,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	PETERSEN&PETERSEN LOC.MAQ E EQUIP.COM.IND LTDA-ME	13.209.699/0001-46	720214	ARAME RECOZIDO	KG	9,50	10,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	720314	ALCOOL COMUM (ETANOL)	LT	2,29	142,94	327,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	720314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	36,10	112,99



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

043/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	720714	GASOLINA COMUM	LT	3,13	80,97	253,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	720914	GASOLINA COMUM	LT	3,13	134,47	420,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	721014	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	65,00	637,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	721014	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	55,00	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	721314	GASOLINA COMUM	LT	3,13	39,96	125,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	721414	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	60,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	721414	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	91,00	491,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	721714	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	240,00	105,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	721914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	3.200,00	1.248,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	722014	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	4.859,00	1.895,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	722114	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	9.387,00	3.660,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	722214	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	8.900,00	3.471,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PANIFICADORA FRUTAL LTDA	21.483.391/0001-12	722314	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,39	1.805,00	703,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	722414	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	41,00	401,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	722414	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	60,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	722514	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	115,00	1.127,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	722514	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	145,00	783,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	722914	CESTA DE FRUTAS,VERDURAS E	UN	19,80	166,00	3.286,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	723614	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	790,81	2.214,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	723914	OLEO DIESEL	LT	2,66	2.357,61	6.271,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	725114	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	160,00	1.568,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	725114	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	200,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	725414	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA	KG	9,80	27,00	264,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	MATHEUS CAZOLLI MARQUES DE SOUZA-ME	17.490.526/0001-08	725414	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	5,40	37,00	199,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	725714	LEITE TIPO C	LT	1,53	710,00	1.086,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	725914	LEITE TIPO C	LT	1,53	1.866,00	2.854,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	726414	GASOLINA COMUM	LT	3,13	33,78	105,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	726514	GASOLINA COMUM	LT	3,13	426,54	1.335,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	726614	OLEO DIESEL	LT	2,66	391,65	1.041,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	726714	LAMPADA FLUORES. 20W	UN	4,65	20,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	726714	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	10,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	726714	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	20,00	436,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	726714	REATOR APP-VAPOR MERCURIO	UN	82,50	2,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	726714	INTERRUPTOR 3SS C/ PLACA	UN	12,00	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	726714	LAMPADA VAPOR SODIO 400 W	UN	41,00	3,00	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	727014	GASOLINA COMUM	LT	3,13	4.043,13	12.654,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	727014	OLEO DIESEL S 10	LT	2,80	287,95	806,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	727114	GASOLINA COMUM	LT	3,13	1.537,45	4.812,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	727214	MARMITEX	UN	9,10	15,00	136,50



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

044/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	727314	MARMITEX	UN	9,10	82,00	746,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	727414	MARMITEX	UN	9,10	44,00	400,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	727514	MARMITEX	UN	9,10	45,00	409,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	728014	LEITE TIPO C	LT	1,53	264,00	403,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	728214	LEITE TIPO C	LT	1,53	44,00	67,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	728314	LEITE TIPO C	LT	1,53	44,00	67,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	728514	LEITE TIPO C	LT	1,53	180,00	275,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	728714	LEITE TIPO C	LT	1,53	42,00	64,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE ELES SILVA ME	65.121.816/0001-19	728914	PAO FRANCES - 50 GRAMAS	UN	0,44	276,00	121,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	730814	CARIMBO DE MADEIRA GRANDE	UN	22,00	1,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	730814	CARIMBO DATADOR	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	JAIME LUIS LACERDA - ME	06.187.377/0001-88	730814	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO 20	UN	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731514	COUVE	MC	4,00	57,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731514	CENOURA	KG	2,50	26,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731514	BETERRABA	KG	2,68	22,00	58,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731514	TOMATE	KG	3,68	41,00	150,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731514	MACA NACIONAL	KG	5,58	41,00	228,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731514	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	28,00	109,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731714	COUVE	MC	4,00	20,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731714	CENOURA	KG	2,50	21,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731714	BETERRABA	KG	2,68	17,00	45,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731714	TOMATE	KG	3,68	20,00	73,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731714	MACA NACIONAL	KG	5,58	25,00	139,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	731714	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	21,00	81,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732414	COUVE	MC	4,00	19,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732414	CENOURA	KG	2,50	19,00	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732414	BETERRABA	KG	2,68	14,00	37,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732414	TOMATE	KG	3,68	19,00	69,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732414	MACA NACIONAL	KG	5,58	22,00	122,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732414	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	20,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732814	COUVE	MC	4,00	13,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732814	CENOURA	KG	2,50	11,00	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732814	BETERRABA	KG	2,68	12,00	32,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732814	TOMATE	KG	3,68	13,00	47,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732814	MACA NACIONAL	KG	5,58	19,00	106,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	732814	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	9,00	35,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	733314	COUVE	MC	4,00	23,00	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	733314	CENOURA	KG	2,50	45,00	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	733314	BETERRABA	KG	2,68	32,00	85,76



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

045/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	733314	TOMATE	KG	3,68	50,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	733314	MACA NACIONAL	KG	5,58	62,00	345,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUPERMERCADO JB DE FRUTAL LTDA	18.510.982/0007-12	733314	ABACAXI PEROLA	UN	3,90	56,00	218,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	733414	ROSQUINHA FRITA DE DOCE	KG	12,50	1,00	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	733414	PAO BISNAGA	UN	0,29	10,00	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	733414	FORROBODO	KG	11,99	1,00	11,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ANDREIA REGINA NASCIMENTO PINTO-ME	10.211.674/0001-99	733414	BROA SALGADA	KG	11,98	1,00	11,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	734114	MEDALHA 7CM DE DIAMETRO	UN	4,80	50,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	734214	TROFEU 40CM	UN	58,00	40,00	2.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	734314	MEDALHA 7CM DE DIAMETRO	UN	4,80	50,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	734314	TROFEU 40CM	UN	58,00	6,00	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	734314	TROFEU 50CM	UN	72,00	6,00	432,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	734714	REATOR APP VAPOR SODIO 250 W	UN	83,80	1,00	83,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	734714	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	UN	44,00	3,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	734914	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	15,82	205,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	735014	PAO DE QUEIJO	KG	12,99	5,41	70,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	735014	LANCHE FRIO	UN	3,45	20,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	735014	BROA DE MILHO	KG	11,96	1,09	13,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	735114	OLEO DIESEL	LT	2,66	11.232,62	29.878,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735614	BATATA INGLESA	KG	3,98	20,00	79,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735614	CEBOLA	KG	2,50	12,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735614	ALHO	KG	10,80	1,20	12,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735614	BANANA NANICA	KG	1,85	40,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735614	REPOLHO(KG)	KG	1,58	24,00	37,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735614	OVOS(DZ)	DZ	3,60	20,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735614	ABOBRINHA	KG	2,45	20,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735814	BATATA INGLESA	KG	3,98	12,00	47,76
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735814	CEBOLA	KG	2,50	12,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735814	ALHO	KG	10,80	1,20	12,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735814	BANANA NANICA	KG	1,85	40,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735814	REPOLHO(KG)	KG	1,58	20,00	31,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735814	OVOS(DZ)	DZ	3,60	12,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	735814	ABOBRINHA	KG	2,45	12,00	29,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LATICINIOS JAO LTDA	01.039.067/0001-00	735914	LEITE TIPO C (AP. MINAS)	LT	2,39	40,00	95,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736014	CABOTIA	KG	1,85	20,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736014	CEBOLA	KG	2,50	20,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736014	ALHO	KG	10,80	1,20	12,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736014	BANANA NANICA	KG	1,85	20,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736014	REPOLHO(KG)	KG	1,58	12,00	18,96



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

046/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736014	OVOS(DZ)	DZ	3,60	12,00	43,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736114	CABOTIA	KG	1,85	12,00	22,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736114	CEBOLA	KG	2,50	8,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736114	ALHO	KG	10,80	1,20	12,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736114	BANANA NANICA	KG	1,85	16,00	29,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736114	REPOLHO(KG)	KG	1,58	12,00	18,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736114	OVOS(DZ)	DZ	3,60	8,00	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	736214	OLEO DIESEL	LT	2,66	97,41	259,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	736314	OLEO DIESEL	LT	2,66	76,10	202,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736514	CABOTIA	KG	1,85	10,00	18,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736514	CEBOLA	KG	2,50	6,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736514	ALHO	KG	10,80	0,60	6,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736514	BANANA NANICA	KG	1,85	20,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736514	REPOLHO(KG)	KG	1,58	12,00	18,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736514	OVOS(DZ)	DZ	3,60	10,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736614	BATATA INGLESIA	KG	3,98	63,00	250,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736614	CEBOLA	KG	2,50	18,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736614	ALHO	KG	10,80	1,80	19,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736614	BANANA NANICA	KG	1,85	90,00	166,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736614	REPOLHO(KG)	KG	1,58	49,00	77,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736614	OVOS(DZ)	DZ	3,60	24,00	86,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736814	CABOTIA	KG	1,85	15,00	27,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736814	BATATA INGLESIA	KG	3,98	30,00	119,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736814	CEBOLA	KG	2,50	9,00	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736814	ALHO	KG	10,80	0,90	9,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736814	BANANA NANICA	KG	1,85	45,00	83,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736814	REPOLHO(KG)	KG	1,58	18,00	28,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	FRANCISCO DA COSTA VIEIRA - ME	38.477.998/0001-92	736814	OVOS(DZ)	DZ	3,60	15,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUMAFO LTDA	04.413.005/0001-05	738114	ESCRITORIO COMPLETO II	UN	2.000,00	1,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	741414	OLEO DIESEL	LT	2,66	48,11	127,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GILBERTO DOS SANTOS RODRIGUES&CIA LTDA-ME	05.003.859/0001-78	741614	MARMITEX - AP. MINAS	UN	9,90	54,00	534,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	741714	FILTRO DO AR AP 5460	PC	83,00	2,00	166,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	741714	FILTRO DO AR ARS 839	PC	60,50	2,00	121,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	741714	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417	PC	47,00	2,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	742314	LAMPADA FLUORES. 20W	UN	4,65	10,00	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	742314	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	12,00	261,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	742814	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 156	UN	63,00	3,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	742814	FILTRO DO AR CA 5325	UN	18,20	3,00	54,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	LUCIANO DA SILVA FERREIRA & CIA LTDA	08.649.511/0001-40	743914	REATOR ELETRONICO 2X20 BIV.	UN	15,40	5,00	77,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

047/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	LUCIANO DA SILVA FERREIRA & CIA LTDA	08.649.511/0001-40	743914	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	4,65	25,00	116,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUCIANO DA SILVA FERREIRA & CIA LTDA	08.649.511/0001-40	744014	REATOR ELETRONICO 2X20 BIV.	UN	15,40	10,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUCIANO DA SILVA FERREIRA & CIA LTDA	08.649.511/0001-40	744014	LAMPADA FLUOR.COMPACTA 34WX127	UN	31,00	10,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUCIANO DA SILVA FERREIRA & CIA LTDA	08.649.511/0001-40	744014	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400 W	UN	33,50	4,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUCIANO DA SILVA FERREIRA & CIA LTDA	08.649.511/0001-40	744014	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	4,65	100,00	465,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	744114	LAMPADA FLUORES. 20W	UN	4,65	20,00	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	744114	REATOR ELETRONICO 1X20 BIV.	UN	10,20	10,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	744114	REATOR ELETRONICO 2 X 40 BIV.	UN	21,80	50,00	1.090,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	ENGEMON-MONTAGENS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME	05.140.601/0001-13	744114	REATOR APP-VAPOR MERCURIO	UN	82,50	4,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	744914	OLEO DIESEL	LT	2,66	1.585,43	4.217,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	745014	OLEO DIESEL	LT	2,66	48,00	127,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	745314	OLEO 68 - 05 LITROS	GL	65,20	30,00	1.956,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	745314	FLUIDO ATF - 20 LITROS	BD	255,00	2,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZETE BATISTA DE OLIVEIRA E FILHOS LTDA EPP	20.941.357/0001-81	745414	MARMITEX	UN	9,10	12,00	109,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	746414	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 156	UN	63,00	3,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	RESTAURANTE TIA JOANINHA LTDA-ME	11.355.718/0001-17	746714	RODIZIO	UN	24,90	9,00	224,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CRISTIANO COSTA LINO-ME	18.780.326/0001-44	748614	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLET	LA	43,00	12,00	516,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	750614	GASOLINA COMUM	LT	3,13	501,85	1.570,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	752014	LEITE TIPO C	LT	1,53	180,00	275,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	752114	LEITE TIPO C	LT	1,53	90,00	137,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	752214	LEITE TIPO C	LT	1,53	108,00	165,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	752314	LEITE TIPO C	LT	1,53	78,00	119,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	752414	LEITE TIPO C	LT	1,53	1.336,00	2.044,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO HUMANA	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	752514	LEITE TIPO C	LT	1,53	149,00	227,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	752714	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 156	UN	63,00	1,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	752714	FILTRO DIESEL PSD 490/1	UN	66,00	1,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES URBANAS	NILSON NEY DE MENEZES ME	01.329.018/0001-02	752714	FILTRO DO AR CA 9231	UN	85,80	1,00	85,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	753214	GASOLINA COMUM	LT	3,13	530,05	1.659,05
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	753714	GASOLINA COMUM	LT	3,13	81,74	255,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA	YANNIS AGRONEGOCIOS LTDA	19.784.637/0001-44	753914	CALCARIO DOLOMITICO	TN	111,00	450,00	49.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA	YANNIS AGRONEGOCIOS LTDA	19.784.637/0001-44	753914	ADUBO DE PLANTIO 08-28-16	TN	1.890,00	23,75	44.887,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA	YANNIS AGRONEGOCIOS LTDA	19.784.637/0001-44	753914	ADUBO DE COBERTURA 20-00-20	TN	1.740,00	25,00	43.500,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME (FILIAL)	13.802.890/0002-88	754814	GASOLINA COMUM	LT	3,13	72,70	227,56
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO POSTO V8 LTDA-ME	13.802.890/0001-05	755514	OLEO DIESEL	LT	2,66	357,04	949,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	766514	MEDALHA 7CM DE DIAMETRO	UN	4,80	25,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	766714	MEDALHA 7CM DE DIAMETRO	UN	4,80	30,00	144,00



MUNICÍPIO DE FRUTAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL
Sistema de Informações Municipais

048/048

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Período: Julho de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	766814	LEITE TIPO C	LT	1,53	209,00	319,77
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	767214	TROFEU 58CM PERSONALIZADO	UN	74,00	2,00	148,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	767614	LEITE TIPO C	LT	1,53	112,00	171,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	767714	TROFEU 58CM PERSONALIZADO	UN	74,00	2,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	767714	TROFEU 70 CM PERSONALIZADO	UN	79,00	2,00	158,00
SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	LATICINIOS TRIANGULO LTDA - ME	10.604.736/0001-22	767914	LEITE TIPO C	LT	1,53	52,00	79,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	JACINTA JANUARIO ANTUNES-EPP	08.388.116/0001-51	768114	MEDALHA 7CM DE DIAMETRO	UN	4,80	44,00	211,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	768214	TROFEU 58CM PERSONALIZADO	UN	74,00	2,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	768314	TROFEU 58CM PERSONALIZADO	UN	74,00	2,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE	ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	10.203.240/0001-47	768314	TROFEU 70 CM PERSONALIZADO	UN	79,00	4,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	SERRARIA FLOR DO IPE LTDA	25.952.193/0001-01	866614	CAIBRO 3,00X0,08X0,09 MTS	UN	39,50	268,00	10.586,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	SERRARIA FLOR DO IPE LTDA	25.952.193/0001-01	866614	VIGOTA 4,00X0,055X0,16 MTS	UN	61,00	10,00	610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES RURAIS	SERRARIA FLOR DO IPE LTDA	25.952.193/0001-01	866614	VIGA 4,00X0,30 MTS	UN	96,97	14,94	1.448,70
Total da Compra								1.082.648,88